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 Mateja Povhe, županja |  Studio PraprotKa

Spoštovane bralke in spoštovani 
bralci,

za nami je praznovanje ob 15. prazniku Občine 
Trebnje. Zame prvo v vlogi županje, ko sem lahko 
podelila priznanja in izrazila hvaležnost prejemni-
kom za njihove izjemne dosežke, s katerimi ustvar-
jajo boljši jutri. S ponosom smo na oder povabili po-
sameznike in organizacije, ki z navdihujočim delom 
in predanostjo sledijo svojim strastem ter uresni-
čujejo vizijo napredka in razvoja naše skupnosti. 
Njihov prispevek je neizbrisen in spodbuja druge, da 
tudi sami prispevajo v dobrobit lokalnega in širše-
ga okolja. Njihovo neprecenljivo delo nas povezuje 
in bogati.

Naša občina je živahna, raznolika in polna prilož-
nosti. Vsak kamen, ki ga položimo v temelje skup-
nosti, predstavlja delček naše dediščine, naše kul-
ture in naše identitete.

Ponosna sem na naše gospodarske dosežke. 
Gospodarske družbe, podjetniki, obrtniki in kmetje 
ste ključni steber našega gospodarstva. S svojo vi-
zijo, vztrajnostjo in inovativnostjo ustvarjate nova 
delovna mesta, spodbujate lokalno blaginjo in ohra-
njate našo tradicijo. Naša občina je privlačno okolje 
za podjetništvo in inovacije, kar je temelj za nadalj-
nji razvoj in rast. 

Prav tako smo priča izjemnim dosežkom na po-
dročju kulture, umetnosti in športa. Ponosni smo na 
vse dosežke in se zavezujemo, da bomo še naprej 
podpirali in spodbujali ustvarjalnost in športne de-
javnosti med našimi prebivalci.

Na področju infrastrukture dosegamo velike ko-
rake naprej, preoblikujemo občino v sodoben pros-
tor, ki nudi kakovostno infrastrukturo. Prav tako 
vlagamo v izboljšanje javnih prostorov, kot so parki, 

igrišča, osnovni šoli, glasbena šola in še bi lahko 
naštevali. Zavedamo se pomena ohranjanja našega 
okolja in skrbi za prihodnost. Spodbujamo uporabo 
obnovljivih virov energije in skrbimo za ohranjanje 
naše naravne dediščine. S svojimi prizadevanji za 
trajnostno okolje želimo ustvariti boljšo prihodnost 
za nas in za naslednje generacije. 

V pol leta smo postorili veliko: 

• prvič v zgodovini Občine Trebnje smo 
uvedli postopek participativnega 
proračuna; 

• po sprejetem rebalansu proračuna je bil 
pospešeno zagnan nov investicijski cikel 
na področju gradnje cestne in komunalne 
infrastrukture;

• zaključili smo s projektom rekonstrukcije 
in dozidave POŠ Dolenja Nemška vas;

• izvedli smo evalvacijo veljavnega 
parkirnega režima v Trebnjem, ki je 
dočakal spremembe in se bo uveljavil  
s 1. septembrom 2023;

• uspešni smo bili pri kandidaturi na javnih 
razpisih;

• uredili smo prostor pred občinsko stavbo 
s trajnostno letno zasaditvijo. 

Veliko ciljev pa je še pred nami. Skupaj lah-
ko dosežemo velike stvari. Vsak izmed nas ima 
pomembno vlogo in odgovornost, da prispeva k 
napredku.

Občinski praznik je čas za praznovanje, veselje in 
ponos, vendar pa je tudi čas za premislek. Bodimo 
aktivni občani, ki se vključujemo v lokalne projek-
te, prostovoljno delo, in si prizadevajmo za dobrobit 
vseh prebivalcev. Sodelovanje z javnostjo je nujen 
del demokratičnega političnega sistema in ure-
janja prostora. Ob tem so rešitve, oblikovane sku-
paj z javnostjo, praviloma boljše, saj nihče ne pozna 
prostora bolje od tistih, ki ga uporabljajo vsak dan. 

Želim vam prijetne počitniške dni. ●
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Uredništvo Glasila občanov občine 
Trebnje, Goliev trg 4, 8210 Trebnje 
Ustanovitelj in izdajatelj: Občina Trebnje, 
Goliev trg 5, 8210 Trebnje 
Odgovorna urednica: Vanja Kovačič 
Uredniški svet: Tanja Benedik, Danica 
Grandovec, Vida Hočevar, Anže Kepa, 
Vanja Kovačič, Petra Pust Smolič, 
Vanja Štrumbelj, Milan Žnidaršič 
Lektorica: Brigita Praznik Lokar 
Naslovnica: Teja Klančič
Oblikovanje in prelom: Piktogram d. o. o.
Tisk: Para - d. o. o, Ljubljana
Naklada: 4.950 izvodov, ki se razdelijo 
brezplačno vsem gospodinjstvom in 
podjetjem v občini Trebnje. 
Uredništvo si pridržuje pravico do objave, 
neobjave, delne objave ali krajšanja 
nenaročenih prispevkov v skladu s 
prostorskimi možnostmi in uredniško 
politiko. Prosimo, da posamezni prispevki 
ne obsegajo več kot 800 znakov s pre-
sledki, priložene fotografije pa naj bodo 
v ležečem formatu JPG. Fotografij 
neprimerne kakovosti za tisk ne bomo 
objavili, prav tako ne bomo objavili 
fotografij, pripetih v datoteki Word. 
Prosimo, da s polnim imenom in priimkom 
navedete tudi avtorja prispevka in avtorja 
fotografije. Uredništvo si pridržuje pravico, 
da prispevkov, ki ne bodo podpisani s 
polnimi imeni avtorjev, ne objavi. 
V Glasilu občanov lahko brezplačno 
objavimo zahvalo ob smrti pokojnih občank 
ali občanov občine Trebnje v obsegu 800 
znakov s presledki. Spominskih objav ob 
obletnicah smrti ne objavljamo. Poslanih 
slik za objavo ne vračamo. 
V Glasilu občanov proti plačilu v skladu s 
sprejetim cenikom objavljamo tudi oglase, 
ki so pripravljeni za tisk, torej oblikovani 
in v primernih formatih: PDF v kakovosti 
za tisk in CMYK-formatu. Če kakovost ne 
bo ustrezna, bomo objavo oglasa zavrnili. 
Naročnik oglasa je dolžan spoštovati 
avtorske pravice glede uporabe fotografij 
in besedila v oglasnih sporočilih. Oglasi 
niso lektorirani. 
Prispevke lahko pošljete po elektronski 
pošti na e-naslov: glasilo.obcanov.
trebnje@gmail.com.
Rok za oddajo prispevkov za naslednjo 
številko je petek, 1. 9. 2023, predviden izid 
je v sredo, 13. 9. 2023. 
Prispevki, ki jih bomo v uredništvo prejeli 
po tem datumu, bodo uvrščeni v naslednjo 
številko, če bodo še aktualni.

Sprejem učencev, ki so 
prejeli zlata priznanja na 
tekmovanjih iz znanja
  Petra Krnc Laznik, Lapego

Županja Občine Trebnje Mateja Povhe je v četrtek, 
15. junija 2023, v občinski sejni sobi sprejela enajst 
učencev OŠ Trebnje in OŠ Veliki Gaber, ki so 
prejeli zlata priznanja na tekmovanjih iz znanja, 
in sedem mentorjev, ki so jih na tekmovanja 
pripravljali. 

Sprejema sta se udeležila prejemnik zlatih priznanj iz zgodovine in 
biologije Tim Brdnik Zupančič in prejemnik zlatega priznanja iz geo-
grafije Lovro Kek. Oba sta učenca OŠ Veliki Gaber, njuna mentorja pa 
Jani Strnad in Vesna Rajer. Zlato priznanje iz slovenščine sta osvo-
jili Eva Starič in Zoja Avbar, njuna mentorica je bila Marjeta Kmetič. 
Nika Rostohar je pod mentorstvom Albine Hribar prejela zlato prizna-
nje iz angleščine, Mark Skube pod mentorstvom Alojza Blažiča in Mark 
Vidic pod mentorstvom Francija Kravcarja pa sta osvojila zlato prizna-
nje iz matematike. Na področju konstruktorstva in tehnologije obde-
lav so blesteli Matija Pristovšek, Žiga Miklič in Lovro Kovšček pod men-
torstvom Marije Strah, Neža Šmid pa na tekmovanju iz Vesele šole pod 
mentorstvom Simone Nadrih.

Županja jim je čestitala za dosežke. »Ti odlični dosežki učencev nas 
opominjajo na pomen učenja in znanja v našem življenju. Učimo se ves čas. 
Le tako lahko širimo obzorja, razvijamo kritično mišljenje in pridobimo tudi 
veščine, ki jih lahko uporabljamo ob vsakodnevnih izzivih v svojem življe-
nju. Znanje je ključno orodje tudi za ustvarjanje novih priložnosti ter grad-
njo boljše in uspešnejše prihodnosti za vse nas.« 

Vsak učenec je prejel pesniško zbirko Drobci sonca, ki jo je napisal 
France Režun, ilustriral pa Lucijan Reščič, posladkali so se z Baragovo re-
zino, poleti pa bodo učenke in učenci lahko obiskali Hišo eksperimentov. 

V sproščenem klepetu je eden od učencev na županjino vprašanje, ali 
je težko osvojiti zlato priznanje, samozavestno odgovoril: »Če se naučiš, 
ni nič težko.« Mladi so še zatrdili, da se bodo tudi v prihodnje trudili tako 
pridobivati novo znanje, kot tudi deliti z drugimi, saj se zavedajo, da jim 
novo znanje omogoča osebnostno rast in ustvarja pozitivne spremem-
be v okolju. ●

TREBNJE
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Poročilo s 6. redne seje občinskega sveta 
 Danica Grandovec, Občinska uprava

Občinski svet se je 21. junija 2023 
sestal na 6. redni seji. 

Na dnevnem redu tokratne seje je 
bilo kar nekaj vsebinsko zelo pomemb-
nih in obsežnih točk, ki so zahtevale 
daljše razprave odločevalcev. 

Ena takšnih točk je bila, ko je ob-
činski svet obravnaval in sprejel Odlok 
o spremembi Odloka o ustanovitvi 
javnega vzgojno-izobraževalnega za-
voda OŠ Trebnje. Zadnja sprememba 
odloka je bila sprejeta 19. 2. 2021, omo-
gočila pa je združitev šolskega okoliša 
matične šole z območjem podružnice 
z namenom, da se po končani preno-
vi in dozidavi POŠ Dolenja Nemška vas 
omogoči povečanje vpisa v podružnič-
no šolo in s tem razbremeni matično 
šolo, ki je prostorsko preobremenje-
na. Projekt prenove je zaključen, na 
voljo je 15 učilnic, od tega dve special-
ni, zato je nujna optimalna organizaci-
ja izvajanja vzgojno-izobraževalnega 
programa, saj spremembe prostorskih 
pogojev posledično spreminjajo dose-
danjo organizacijsko strukturo šole. 
Zdajšnje spremembe odloka določa-
jo, da učenci šolskega okoliša matične 
OŠ Trebnje s POŠ Dolenja Nemška vas 
obiskujejo 1. in 2. razred v POŠ Dolenja 
Nemška vas, učenci 3.–9. razreda pa 
v matični OŠ Trebnje, s tem da osta-
ne obstoječi izobraževalni program na 
podružnici. Na podlagi teh sprememb 
bo v novem šolskem letu, od 1. 9. 2023 
dalje, na POŠ Dolenja Nemška vas ob-
stoječemu izobraževalnemu progra-
mu, ki vključuje 100 otrok v petih od-
delkih, dodan še program za učence 1. 
in 2. razreda matične OŠ Trebnje, kar je 
še 190 otrok v osmih oddelkih. Skupaj 
bo torej na podružnični šoli vključe-
nih 290 otrok. Oblikovani organizacij-
ski model za izvedbo pouka je nastal na 
podlagi daljših usklajevanj med vod-
stvom šole in občino, nova organiza-
cija pa omogoča enake pogoje in mož-
nosti predvsem najmlajšim učencem, 
ki vstopajo v šolsko okolje.

Občinski svet je v nadaljevanju 
sprejel Sklep o spremembah Sklepa 

o določitvi javnih površin, kjer se pla-
čuje parkirnina ali se parkira z dovo-
ljenjem za parkiranje. 31. 8. 2023 se 
namreč zaključuje prehodno obdobje 
glede višine parkirnin in taks za letno 
dovoljenje za parkiranje po veljavnem 
sklepu iz leta 2021. V mesecu januarju 
so bili občani in zainteresirana javnost 
povabljeni k posredovanju pobud in 
mnenj o parkirnem režimu. Odziv je bil 
zelo velik, predloge in mnenja so poda-
li občani posamično, javni zavodi, ve-
liko pa je bilo tudi pobud in predlogov, 
ki so jih skupno vložili stanovalci blo-
kov. Spremembe se nanašajo na nižjo 
višino parkirnin in dovoljenj za parkira-
nje, spremembe pri določitvi območij 
parkiranja in spremembe časa, v kate-
rem se plačevanje parkirnine ne izva-
ja oz. bo prva ura parkiranja v mestu 
brezplačna. Z novim načinom bo obča-
nom omogočen predvsem prijaznejši 
dostop za ureditev opravkov v središ-
ču mesta, izloča se javna površina pod 
stanovanjskimi bloki na Cankarjevi uli-
ci iz območja plačljivih javnih parkirnih 
površin, ker ta površina ne izpolnju-
je pogojev za parkirišče. Po novem bo 
še vedno mogoče časovno neomejeno 
brezplačno parkirati na parkiriščih na 
območju Kolodvorske. 

S sprejemom Pravilnika o plačah, 
povračilu stroškov in drugih prejem-
kih občinskih funkcionarjev, članov 
delovnih teles občinskega sveta in 
članov drugih občinskih organov se 
sejnine in nagrade članom za delo na 
sejah s 1. 10. 2023 povišajo skladno z 
zakonskimi podlagami in zvišano in-
flacijo. Do sedaj veljavni pravilnik je bil 
delno neusklajen z veljavno zakonoda-
jo, zato se je področje uredilo celostno 
in pregledno, višine sejnin in nagrad pa 
po predhodno izvedeni analizi sovpa-
dajo s primerljivimi občinami. Veljavna 
zakonodaja predpisuje, da letni zne-
sek sejnin, vključno s sejninami za seje 
delovnih teles občinskega sveta, ki se 
izplača posameznemu članu občin-
skega sveta, ne sme presegati dolo-
čene višine 7,5 % letne višine osnovne 
plače županje. 

Na predlog Komisije za manda-
tna vprašanja, volitve in imenova-
nja se je ustrezno pripravil pravilnik, 
ki zasleduje višine sejnin vseh občin-
skih organov, med drugim tudi sejni-
ne Uredniškega sveta Glasila občanov, 
kot jih imajo določene primerljive ob-
čine, zato je Občinski svet sprejel tudi 
Pravilnik o določitvi sejnin, avtorskih 
honorarjev in nadomestila za delo od-
govornega urednika, namestnika od-
govornega urednika, lektorja in članov 
Uredniškega sveta Glasila občanov, ki 
se prične uporabljati s 1. 10. 2023. 

Občinski svet je podal soglas-
je za delovanje enega začasnega 
vrtčevskega oddelka v prostorih OŠ 
Veliki Gaber, in sicer od 1. 9. 2023 do 31. 
8. 2024. V Vrtcu Sončnica bodo sicer 
oblikovani štirje oddelki (en oddelek I. 
starostnega obdobja, en kombiniran 
oddelek in dva oddelka II. starostnega 
obdobja). 

Podano je bilo tudi soglasje k upo-
rabi fleksibilnega normativa pri obli-
kovanju oddelkov v obeh javnih vrtcih, 
v Trebnjem in Velikem Gabru, za šolsko 
leto 2023/24. Ta način namreč omo-
goča vključitev večjega števila otrok 
v programe predšolske vzgoje, saj se 
število otrok v oddelkih lahko ustrezno 
poviša, kar pomeni za enega ali dva ot-
roka več v posameznem oddelku, od-
visno od vrste oddelka. 

Sprejet je bil tudi Sklep o spremem-
bi Sklepa o določitvi cen programov 
v javnih vrtcih Občine Trebnje v delu 
cene programov v Vrtcu Sončnica pri 
OŠ Veliki Gaber, saj bo s 1. 9. 2023 po-
novno vpisanih dovolj otrok za obli-
kovanje oddelka I. starostnega ob-
dobja, za kar je bilo potrebno na novo 
določiti cene. V Vrtcu Sončnica pri OŠ 
Veliki Gaber bodo tako s 1. 9. 2023 nove 
cene znašale: 574,93 EUR za jasli ozi-
roma I. starostno obdobje, 550,13 EUR 
za kombinirani oddelek in II. starostno 
obdobje (homogeni oddelek 3–4 leta) 
ter 508,19 EUR za II. starostno obdob-
je (heterogeni oddelek 3–5 let in homo-
geni oddelek 4–6 let). 

Občinski svet Občine Trebnje je 
sprejel Izjavo o izstopu iz Skupne občin-
ske uprave občin Dolenjske in se sezna-
nil s Poročilom o delu Sveta za preven-
tivo in vzgojo v cestnem prometu. ●
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hitrosti, ki jo je kasneje omenjena kra-
jevna skupnost tudi izvedla.

V nadaljevanju je komisija obrav-
navala pobudo KS Veliki Gaber gle-
de postavitve prometnega ogleda-
la, saj je nova postavitev podpornega 
zidu zmanjšala preglednost na cesti. 
Predlog občanov je tudi umiritev pro-
meta na Gubčevi cesti v Trebnjem in uli-
ci Pristava. Za slednjo je komisija za-
radi povečanega prometa obravnavala 
predlog za umestitev cone 30, saj tam 
trenutno poteka obvoz za Studenec. 

SPVCP je podal predlog občinski 
upravi, da preuči možnosti zagotavlja-
nja varnosti pešcev ob odseku javne 
poti JP 927 113 Trebnje–občinska stav-
ba–zdravstveni dom, o čemer je pred-
hodno na seji tudi razpravljala. Pri po-
ročilu o izvedenih meritvah na Slakovi 
in Simončičevi ulici je SPVCP predla-
gal, da skuša občinska uprava obmo-
čje urediti skladno s poročilom št. 3713-
0010/2023-2 (41) z dne 13. 2. 2023. 

Naslednji predlog je prišel s stra-
ni KS Čatež glede premestitve avtobu-
snega postajališča v vasi Sejenice in 
postavitve varnostno-odbojne ogra-
je v vasi Goljek, kar je komisija podpr-
la in obenem pozvala Občino Trebnje k 

Svet za preventivo in vzgojo v 
cestnem prometu Trebnje obvešča 
 Leon Lobe, predsednik Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu

 Svet za preventivo in vzgojo v ce-
stnem prometu (v nadaljevanju SPVCP) 
prejema velike količine predlogov ob-
čanov za področje prometne proble-
matike. Med predlogi so dodaten pre-
hod čez cesto pri KZ Trebnje, za kar 
smo izdali štetje pešcev, in dodatna šol-
ska postajališča v vaseh Lukovek (vas 
Skrovnica), Rihpovec (oboje KS Dolenja 
Nemška vas), Lisec (KS Dobrnič) in 
Gorenje Kamenje (KS Knežja vas), za kar 
so bili tudi že opravljeni ogledi in pogo-
vori s krajani. Prebivalci si prizadevajo 
za postavitev novega avtobusnega po-
stajališča v vaseh Občine in Knežja vas. 
S strani POŠ Dobrnič in Dolenja Nemška 
vas smo prejeli pobude za nakup dveh 
triopanov, postavitev opozorilne table 
za parkiranje zaposlenih, izvedbo tal-
nih označb in prehoda za pešce (je že v 
občinskem projektu). Prav tako je ko-
misija obravnavala pobudo glede po-
stavitve prometnega znaka za prehod 
za pešce pri Kulturnem domu Trebnje 
in glede namestitve merilnika hitrosti v 
vaseh Občine in Knežja vas (LC 426131, 
R3 650/1159), medtem ko se v vaseh Log 
in Replje meritve že opravljajo. S stra-
ni KS Sela Šumberk je prišla pobuda za 
trajno postavitev dveh prikazovalnikov 

čimprejšnji izvedbi. Podoben predlog 
je podala tudi KS Račje selo, ki meni, 
da je trenutno postajališče nevarno in 
nepregledno, zato prosi za novo lokaci-
jo šolskega postajališča v Račjem selu.

Seznanili smo se tudi z izvedeni-
mi meritvami prometa v vasi Dol pri 
Trebnjem in KS Dolenja Nemška vas (re-
lacija Češnjevek–Lipnik) in predlagali 
izvedbo aktivnosti s področja preventi-
ve v prometu.

Komisija je prav tako potrdila se-
znam avtobusnih postajališč oziroma 
šolskih poti za OŠ Trebnje in OŠ Veliki 
Gaber za šolsko leto 2023/2024.

V času od 23. februarja 2023, ko je 
svet pričel z delom, smo uspešno izved-
li dva večja projekta – Sožitje za večjo 
varnost v cestnem prometu za starej-
še občane in občinsko kolesarsko tek-
movanje za osnovnošolce iz Trebnjega 
in Velikega Gabra.

Člani so predlagali tudi organizacijo 
in udeležbo na usposabljanju na področju 
novih prometnih predpisov. SPVCP ima 
od 1. julija 2023 tudi svoj elektronski na-
slov, na katerega lahko občani in občan-
ke Občine Trebnje pošiljajo svoje pobu-
de in opozorila, ki je: spvcp@trebnje.si. 
Prometni pozdrav! ●

Prva 3D zebra v Trebnjem 
 Vanja Kovačič |  Nik Skerbiš

Občina Trebnje je dobila prvi tridimenzionalni prehod 
za pešce, ki bo opozarjal voznike na prilagoditev hitro-
sti in večjo pozornost. 3D zebra, katere glavni namen je 
umirjanje prometa, je bila v uporabo predana v četrtek, 
8. junija 2023, v trebanjskem mestnem parku. Projekt 
3D zebra je partnerska pobuda zavarovalnice Generali 
s podporo Zavoda Varna pot v sodelovanju z Občino 
Trebnje. Dogodek so sooblikovali učenci OŠ Trebnje pod 
vodstvom Stanke Zaletel z raperjem Trkajem, ki so za-
peli himno projekta Varno ima vedno prav. Trkajeva pe-
sem je otroke in vse udeležence v prometu spomnila na 
napake, ki jih v prometu delamo vsi – pešci, kolesarji in 
vozniki, prenaša pa zelo pomembno sporočilo: »Ko se 
enkrat zgodi, ne mor'š cajta nazaj dat.«

3D prehod je videti kot navidezna ovira na cestišču, 
zaradi česar vozniki dodatno zmanjšajo svojo hitrost, ki 
je na tem območju že omejena, saj se prehod nahaja na 
območju umirjenega prometa. ●

SPVCP Trebnje
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Priznanje Občine Trebnje sta pre-
jela Anton Kek in Franc Mulh. Plaketa 
je pripadla Zavodu za kulinariko in tu-
rizem Dobrote Dolenjske, častni ob-
čan pa je postal Jože Okoren. Za 
kulturno obogatitev so poskrbeli 
učenci Glasbene šola Trebnje, ki de-
luje pod vodstvom Tatjane Mihelčič 
Gregorčič, brez katerih ne mine no-
bena večja občinska prireditev v ob-
činah Temeniške doline.

Zbrane je pozdravila županja 
Občine Trebnje Mateja Povhe in po-
udarila veličino posameznikov, ki s 
svojo izjemno predanostjo nadgraju-
jejo skupnost in skrbijo za napredek 
društev in zavodov. V nadaljevanju se 
je ozrla na opravljeno delo v prvih šes-
tih mesecih županovanja in predsta-
vila nekatere zaključene in odprte 

projekte. Po slišanem lahko z velikim 
optimizmom zremo v prihodnost.

Čudovito prireditev s podelitvi-
jo priznanj in predstavitvijo nagra-
jencev so z izjemnimi priredbami 
nadgradili Godalni orkester Glasbene 
šole Trebnje pod vodstvom Marka 
Fabianija, sopranistka Manca Korbar 
in Kvartet Ingenium, trebanjska pev-
ska zasedba, ki je v ponos občini doma 
in na tujem. Slišali smo Fabianijevo 

priredbo ljudske Zrejlo je žito, sklad-
bi iz filmov Sam doma in Harry Potter, 
najbolj pa so nas mladi, a kljub temu 
zelo profesionalni umetniki pozitiv-
no presenetili s Fabianijevim venč-
kom skladb glasbene skupine ABBA. 
Za konec smo (nekateri) kar poleg 
nastopajočih zapeli venček najlepših 
Slakovih uspešnic.

Prireditev je povezovala Petra 
Krnc Laznik. ●

15. praznik Občine Trebnje
 Vanja Kovačič, Tanja Benedik |  Studio PraprotKa, 
arhiv PGD Občine, arhiv Vinogradniškega društva 
Lisec Dobrnič, arhiv Dobrote Dolenjske

V četrtek, 22. junija 2023, smo v Parku 
likovnih samorastnikov obeležili 
15. praznik Občine Trebnje. Ob tej 
priložnosti so bila podeljena letošnja 
občinska priznanja. 

Že vse življenje z zavzetim in srčnim delom bogati različna 
področja družbenega življenja in vedno je pripravljen priskočiti na 
pomoč. Od 18. leta starosti je član PGD Občine, zelo aktiven je tudi 
v organih Gasilske zveze Trebnje. Za svoje delo je prejel različna 
odlikovanja in priznanja. 

Leta 2003 je bil pobudnik in ustanovni član Vinogradniškega 
društva Lisec Dobrnič, ki ga je prvo desetletje tudi vodil. V tem 
času je poskrbel za društveni prapor, številna izobraževanja za 
večjo kakovost pridelanih vin, spodbujal je sodelovanje med člani 
in sosednjimi društvi. Organiziral je strokovne ekskurzije in ude-
ležbo na tematskih prireditvah, ki so prinesla nova poznanstva. 
Zanimiva zamisel ustanovitve kolesarske sekcije je v društvo pri-
tegnila tudi ljubitelje kolesarstva. Liške kolesarje boste prepoz-
nali po živahnih rumeno-zelenih dresih. ●

Franc Mulh – prejemnik priznanja Občine Trebnje 
za spodbujanje organiziranega vinogradništva in vinarstva ter za dolgoletno 
spoštovanje gasilskih vrednot in njihov prenos na mlade.



Trebnje • dogodki 7

Je ključni mož PGD Občine, podpredsednik sveta KS Trebnje, 
član Vinogradniškega društva Lisec Dobrnič in član Lovske družine 
Velika Loka. Predvsem pa je človek dobre volje, ki je vedno priprav-
ljen pomagati. 

Gasilcem se je priključil že kot osnovnošolec, kot 15-letni fant pa 
je opravil usposabljanje za operativnega gasilca. Udeležil se je števil-
nih tekmovanj in društvenih akcij. S svojim delom je pomembno pri-
speval pri razvoju domačega gasilskega društva, vodil je tudi obnovo 
gasilskega doma, sodeloval pa tudi v organih Gasilske zveze Trebnje. 
Je prejemnik številnih gasilskih priznanj.

Vse njegovo delovanje je bilo vedno usmerjeno v lokalno okolje, 
mladino in starejše, predvsem pa v povezovanje in sodelovanje za 
skupno dobro. ●

Zavod za kulinariko in turizem 
Dobrote Dolenjske – prejemnik 
plakete Občine Trebnje za povezovanje 
dolenjskih ponudnikov in njihovih izdelkov v celovito 
kulinarično zgodbo, s katero se hkrati ohranja dediščina 
Dolenjske, prenaša znanje in vzpostavlja turistična 
prepoznavnost občine in regije.

Zavod je bil ustanovljen leta 2014 z namenom zdru-
ževanja in povezovanja najboljših dolenjskih kmetov, 
pridelovalcev, predelovalcev, vinarjev, čebelarjev in 
turističnih ponudnikov v celovito kulinarično in gastro-
nomsko zgodbo. Več kot 70 ponudnikov z več kot 450 vi-
soko kakovostnimi certificiranimi izdelki, ki so pridela-
ni na Dolenjskem, danes predstavljajo blagovno znamko 
Dobrote Dolenjske. Ponašajo se lahko z dvema posloval-
nicama, eno v Trebnjem in drugo, že večkrat nagrajeno, v 
stari Ljubljani. Posebnost znamke so tudi prvovrstni izdel-
ki in storitve, ki nastajajo v kuhinji in sušilnici v Trebnjem. 

V zavodu izvajajo vodeno tematsko kulinarično do-
živetje Okusi Dolenjsko, s katerim obiskovalci skozi de-
gustacijo dolenjskih jedi in pijač spoznavajo kulinarično 
dediščino dolenjske gastronomske regije. Zgodbe iz zida-
nice ob degustaciji petih dolenjskih vin ter značilnih mes-
nin in sira opisujejo dolenjski vinorodni okoliš. Organizirali 
so prvi Mednarodni festival marmelade in Teden dolenjske 
kulinarike v Ljubljani. 

Dobrote Dolenjske so del mreže Izvorno slovensko, ki 
povezuje 14 območnih kolektivnih blagovnih znamk iz vse 
Slovenije, z bogato paleto živil in prehranskih izdelkov pa 
so odličen primer sodobnih gastronomskih prizadevanj 
vračanj k lokalnemu, regionalnemu. ●

Anton Kek – prejemnik priznanja Občine Trebnje 
za skoraj polstoletno pripadnost gasilski organizaciji in vključenost v razvoj 
domače krajevne skupnosti in različne društvene aktivnosti.
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Dolenjske, Bele krajine in Posavja, ki 
je bilo ustanovljeno tudi na njegovo 
pobudo pred več kot petimi desetle-
tji. Poznamo ga kot velikega humani-
tarca in svetovalca, s svojimi špor-
tno-rekreativnimi projekti pa ves 
čas spodbuja k aktivnemu življenju. 

1. Kakšna sta bila vaše otroštvo 
in mladost? Ste se že v mladih le-
tih veliko ukvarjali s športom?
Živel sem na vasi, kjer pa ni bilo 

skoraj nobene možnosti ali pogo-
jev za ukvarjanje s športom. Tisti 
čas oče skorajda slišati ni smel o ka-
kem športu. Po prihodu domov iz 
šole, tudi že v nižjih razredih osnov-
ne šole, me je čakalo samo delo. 
Bodisi na pašniku, v hlevu ali na nji-
vi. Tako je bilo življenje v velikih druži-
nah z manjšo kmetijo, ki je omogoča-
la skromno življenje. Nekaj športa pa 
je bilo v šoli, predvsem na prostem, 
saj telovadnic ni bilo.

2. Kako ste se kot mladenič men-
talno spopadli z dejstvom, da ste 
pristali na vozičku?
Na začetku je bilo zelo težko. 

Prevladovala je miselnost ljudi (tudi 
stroke), da invalid ni za nikakršno 
delo, to mi je rekel zdravnik – predse-
dnik invalidske komisije ob ocenje-
vanju moje nadaljnje usode. Jaz sem 
s svojo kmečko pametjo vztrajal, da 

Jože Okoren je resda paraple-
gik, a bi se od njega lahko učili prav 
vsi. Zaradi svojega pozitivnega raz-
mišljanja, humorja in predanosti zna 
uresničiti na prvi pogled nenavadne 
in nemogoče ideje. Že kot zelo mlad 
fant je naletel na nepredstavljivo ovi-
ro, a je dokazal, da ga prav nobena ne 
more zlomiti. Ustvaril si je dom in dru-
žino, prav tako kot njegovi vrstniki, 
zaradi invalidnosti pa je za njim zani-
mivo, polno in navdiha vredno življe-
nje. Je dobitnik srebrne in bronaste 
medalje v metu diska na paraolimpij-
skih igrah in prejemnik več kot 200 
odličij in priznanj. Že šesti mandat 
je predsednik Društva paraplegikov 

ne bom obsedel doma in se po ne-
kem srečnem naključju v Soči srečal 
s profesorjem športne vzgoje in kaj 
kmalu je v meni prepoznal potenci-
al. Vključil sem se v dejavnost špor-
ta invalidov in zaradi moje zveda-
vosti zasledil razna izobraževanja v 
tej smeri in tako sem nadaljeval svo-
jo športno pot in se istočasno vklju-
čeval v vsemogoče organizacijske 
dejavnosti.

3. Kje ste spoznali svojo ženo 
in kako vas je v tem obdobju 
podpirala? 
Ravno v tistem času, ko je bila za-

poslena v Zavodu za rehabilitacijo – 
Soča, smo opravljali športne trenin-
ge. Bila je kar pogosto dežurna, imel 
sem občutek, da potrebuje družbo 
in se je začelo in se nadaljuje še da-
nes, že mnogo let ...Temu se reče, da 
je iz »foha«, delala je namreč na od-
delku za paraplegike kot medicin-
ska sestra. Kasneje, takoj v začet-
ku osemdesetih letih, sva si ustvarila 
dom v Trebnjem. Tudi kot invalidu mi 
je lepo živeti v naši občini, v kateri so 
me lepo sprejeli medse.

4. Kaj je bil povod, da ste se pričeli 
ukvarjati s parašportom? V kate-
rih disciplinah ste se preizkusili?
Prvenstvena zmaga je bila to, da 

sem se sploh začel ukvarjati s špor-
tom, in sicer z namenom izboljšanja 
zdravja in dviga samozavesti, postal 
sem bolj storilen, in kasneje so me 
mikali tudi rezultati, športni uspehi. 
Ko si mlad, hočeš tekmovati, prema-
govati nasprotnike, se dokazovati. 

Jože Okoren –  
novi častni občan  
Občine Trebnje
 Vanja Kovačič |  Osebni arhiv, Studio PraprotKa

Znameniti občan je naziv prejel za življenjsko delo 
in izjemen prispevek k razvoju slovenskega športa, 
predvsem športa invalidov, ter za vztrajnost 
in življenjsko energijo, s katerima navdihuje k 
izboljšanju položaja invalidov in spodbuja k 
ustvarjanju vključujočega okolja in bolj solidarne 
skupnosti za vse.

Prva paraolimpijska medalja
(v Jugoslaviji in Sloveniji) 
v metu diska – Nemčija 1972
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prekiniti s kako domislico. In meni se 
to obrestuje. Naj vam povem primer, 
ki ni šala, zares se je zgodil. Pride k 
meni razjarjen sodelavec in se mi po-
toži, na kakšne probleme je naletel. 
Odgovorim mu, da to ni problem, je le 
druga situacija. Bili so vsi potolaže-
ni. Pri večini mojih obveznostih me je 
ta moj humor rešil kake nepredvidlji-
ve situacije. Treba pa se je znati ša-
liti tudi na svoj račun. Del tega sem 
podedoval po mami. Imela je razgle-
dano kmečko pamet. 

8. V kakšni meri so se spremenile 
razmere? Ali je Trebnje invalidom 
prijazno mesto?
Spremembe so ogromne. Kot 

sem dejal že v začetnem odgo-
voru, je predvsem miselnost lju-
di povsem drugačna. Kar je povsem 
razumljivo. V začetku moje invali-
dnosti in še nekaj časa so bili pogo-
ji in predvsem arhitekturna neure-
jenost v prostoru, kar je povzročalo 
težje bivanje in življenje invalida. Za 
Trebnje lahko mirno trdim, da posta-
ja vse bolj prijazno invalidom. Tukaj 
živim več kot 40 let in moram reči, 
da sem bil lepo sprejet. Imam sose-
de, ki si jih lahko samo želiš, so pra-
vi »balzam«. V vsem tem času nisem 
niti enkrat zaznal kakršnekoli dru-
gačnosti, ponižanja. Da, lepo je žive-
ti v Trebnjem. Dostopni so vsi javni 
objekti. Urejenost cestnih prehodov, 
dostopov na pločnikov in podobno … 
Naj tako ostane. ●

pa je bila oblikovanje družine, zaživeti 
družinsko življenje in brez besed do-
kazati, da zmorem življenje »običaj-
nega« posameznika. Težko razumem 
stroko, ko nas označuje z beseda-
mi: ranljivi, hendikepirani, drugačni, 
manj vredni in manj zmožni, osebe s 
posebnimi potrebami, prizadeti itd.

6. Kaj ste dosegli kot dolgole-
tni predsednik Društva paraple-
gikov Dolenjske, Bele krajine in 
Posavja? 
Bil sem eden izmed pobudnikov 

za ustanovitev samostojnega, tak-
rat medobčinskega društva, danes 
društva, ki ga omenjate v vpraša-
nju. Pred tem sem deloval v nacional-
ni organizaciji (bil sem tudi ustanov-
ni član) Zveze paraplegikov Slovenije 
kot podpredsednik. Eden od name-
nov ustanovitve društva je bil, da se 
med sabo povezujemo in lažje orga-
nizirano nastopamo za razne življenj-
sko pomembne programe za člane, 
ki jih ne izvaja nobena javna institu-
cija, razen našega društva. Delujemo 
na področju 19 občin s sedežem v 
Novem mestu. Organizacijsko, logi-
stično in predvsem finančno je neiz-
vedljivo imeti društva v posameznih 
občinah. Združujemo pa članice in 
člane, vezane na voziček zaradi pos-
ledic prometnih nesreč, obolenj in 
operativnih posegov na hrbtenjači in 
različnih vrst nesreč in poškodb na 
hrbtenjači. Smo tako specifični, da 
moramo imeti svojo organizacijo.

7. Znani ste po tem, da življenje 
zajemate z nasmehom in pozi-
tivno energijo. Od kje jo črpate, 
kako pomagate svojim prijate-
ljem invalidom?
Da, zelo sem nagnjen tudi k hu-

morju. Ta mora biti spoštljiv in ni-
kakor ne žaljiv. Moraš ga razumeti. 
V pisarni imam prilepljeno iskrico z 
vsebino: »Ne razumem ljudi, ki ne ra-
zumejo šale in je ne znajo povedati, 
sploh pa se ji ne nasmejejo.« Veliko, 
večino stvari se lahko rešuje z neko 
dobro voljo in tudi humorjem. To ob-
čutijo tudi moji sodelavci. Na mar-
sikateri seji postane včasih kar mu-
čno in tiho, zato je treba sejo takrat 

Moja paradna disciplina je bila atle-
tika, in sicer metanje diska, kopja in 
suvanje krogle z vozička. Tekmovalci 
smo bili razdeljeni v posebne kate-
gorije glede na invalidnost, da smo 
lahko tekmovali s sebi enakimi. Zelo 
me je pritegnila tudi košarka na vo-
zičkih. V taki kolektivni igri spoznaš 
sebe tudi v tem, ali si bolj individua-
list ali tudi oseba kolektiva. Dejanska 
sposobnost in moč pa prideta do iz-
raza bolj v posameznih športih, to je v 
atletiki. Rekreativno sem se preizku-
sil tudi v številnih drugih športih.

5. Katere zmage in priznanja vam 
največ pomenijo?
Težko se je opredeliti za posame-

zna priznanja ali zmage. Tako v oseb-
nem kot športnem življenju štejem 
poraze in zmage. Prva velika zmaga 
je bila nedvomno ta, da sem se »pob-
ral« po dokaj težkem začetnem psi-
hičnem stanju, ko so me kot 20-le-
tnika seznanili z dejstvom, da ne bom 
več hodil, da bom povsem odvisen od 
invalidskega vozička. Bil sem močan, 
nisem sprejemal pomilovanja, ču-
stev ali tolažbe v smislu, saj boš še 
hodil. Razumel sem, kaj me čaka, da 
pa je bila pred mano uspešna špor-
tna pot, nisem vedel. Prva velika 
zmaga je bila nedvomno prva parao-
limpijska medalja, ki je bila dober te-
melj za nadaljnje športne uspehe in 
vse organizacijske in funkcijsko tudi 
zelo odgovorne obveznosti v zve-
zi paraplegikov in zvezi za šport in-
validov – v paraolimpijskem komite-
ju in Društvu paraplegikov Dolenjske, 
Bele krajine in Posavja. Druga zmaga 

Na podelitvi Bloudkove nagrade 
leta 2009, najvišjega 
družbenega priznanja v športu

Na slavnostni prireditvi, 
na kateri je prejel 
naziv Častni 
občan Občine Trebnje
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Ulice, trgi in ceste našega mesta: 
Metelkova ulica

 Patricija Tratar, Knjižnica Pavla Golie Trebnje 
 Glasilo občanov Občine Trebnje. Leto 9, št. 8 (12. okt. 2000), str. 5, www.komunala-trebnje.si

Konec avgusta 1940 se je rodil Alojzij Metelko, slovenski politik, 
poslanec in diplomirani inženir agronomije, zato v poletni številki 

predstavljamo ulico, ki se imenuje po njem.

Alojzij Metelko je bil rojen 29. 8. 
1940 v vasi Gmajna v občini Krško. 
Po končani gimnaziji v Brežicah in 
Biotehnični fakulteti v Ljubljani je 
dve leti delal na Kmetijskem inštitu-
tu v Kölnu.

Leta 1967 se je kot diplomira-
ni inženir agronomije zaposlil v 
Kmetijski zadrugi Trebnje, kjer je 
bil zaposlen do leta 1992. V 25 letih 
strokovnega delovanja na podro-
čju kmetijstva na območju Občine 
Trebnje je kot vodja pospeševal-
ne službe vodil vse pomembnejše 
spremembe, kot so bile proizvodnja 
semenskega krompirja, zbiralnice 
mleka, ureditev zemljišč z agro- in 

hidromelioracijami. Bil je prvi inici-
ator in organizator na področju na-
črtnega strokovnega izobraževanja 
kmetovalcev. Sodeloval je pri usta-
navljanju več društev, ki delujejo na 
področju kmetijstva.

Alojzij Metelko je poleg službe-
nih obveznosti sodeloval z lokalno 
skupnostjo in bil član različnih odbo-
rov in komisij na občinskem in repu-
bliškem nivoju. Aktivno je sodeloval 
pri zaščiti cvička v evropskem me-
rilu, kot župan se je posvetil pred-
vsem gospodarskemu napredku in 
prostorskemu načrtovanju v Občini 
Trebnje. Alojzij Metelko je bil leta 

1992 izvoljen v prvi državni zbor 
Republike Slovenije; v tem manda-
tu je bil tudi član številnih delov-
nih teles. Po upokojitvi je še naprej 
vzdrževal stike z vidnimi politiki in 
stroko, največ časa in energije pa je 
posvetil svojemu vinogradu. Umrl je 
7. 12. 2005.

Metelkova ulica poteka od kroži-
šča z nekdanjo avtocesto (cesta H1) 
prek krožišča v smeri Mirne do meje 
naselja Trebnje z naseljem Primštal. 
Z odlokom občine so jo poimeno-
vali leta 2013. Na Metelkovi ulici se 
nahajata trgovski center Hofer in 
Komunala Trebnje. ●

10 domoznanstvo • Trebnje
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OŠ Trebnje dobitnica 
najvišjega priznanja Zavoda 
RS za šolstvo
 Zavod RS za šolstvo |  Arhiv OŠ Trebnje

V šolskem letu, ki se izteka, je OŠ Trebnje prejela pri-
znanje Blaža Kumerdeja za izjemne dosežke pri razvo-
ju in uvajanju novosti v vzgojno-izobraževalno prakso v 
partnerskem sodelovanju z Zavodom RS za šolstvo.

OŠ Trebnje že vrsto let sodeluje z Zavodom RS za šol-
stvo tako na ravni OE Novo mesto kot tudi na državni rav-
ni pri ključnih projektih in poskusih, uvajanju inovativnih 
pristopov na področju vzgoje in izobraževanja, pri preiz-
kušanju in prenosu sodobne pedagoške prakse. Vodstvo 
in strokovni delavci so vključeni v projekte Zavoda RS za 
šolstvo in rezultate širijo znotraj šole in širše. OŠ Trebnje 
zanesljivo in z dolgoročno vizijo razvoja zavoda že vrsto 
let vodi ravnatelj Rado Kostrevc.

Med zadnjimi projekti, v katere so pogosto vključeni, 
je bil projekt Youth Start – Izzivi podjetnosti za mlade, v 
katerem so razvijali praktično usmerjen pristop do izo-
braževanja za podjetnost, ki v ospredje postavlja učen-
ce. Izzive, ki so jih sprejeli s projektom Youth Start, so 
nadaljevali z vključitvijo v 5-letni razvojni projekt Pogum. 
V projektu so sodelovali kot razvojna šola, ki je vsesko-
zi aktivno vključevala razvijanje kompetence podjetno-
sti v vzgojno-izobraževalnem procesu. Šolski projektni 
tim pod vodstvom učiteljice Nataše Hribar je rezultate 
projekta predstavljal na številnih strokovnih dogodkih. 

Kakovostno vključevanje učencev raziskujejo skozi ra-
zvojno nalogo Ustvarjanje učnih okolij za 21. stoletje, ki jo 
vodi učiteljica Barbara Hrovat. Pri tem v poučevalni pra-
ksi razvijajo formativno spremljanje učenčevega dela 
in se posebej osredotočajo na dejavnike, ki omogoča-
jo, da je glas vseh učencev slišan. V naslednjem šolskem 
letu šola vstopa v projekt Krepitev integritete učencev v 
osnovni šoli, v katerem bodo vzpostavljeni mehanizmi za 
razvoj vzgoje, izobraževanja in športa v smeri krepitve 
integritete otrok in mladih, vključenih v vzgojno-izobra-
ževalne programe. Ravnatelj OŠ Trebnje Rado Kostrevc 
veliko pozornosti namenja kakovosti vodenja VIZ, zato 
je šola pred leti vstopila v projekt Vodenje in upravljanje 
inovativnih učnih okolij. 

Člani kolektiva z ravnateljem Radom Kostrevcem so 
dragoceni sodelavci Zavoda RS za šolstvo v razvojnih 
nalogah in projektih. ●

Reševalna služba ZD Trebnje
  Andrej Kramar, ZD Trebnje

Reševalna služba v našem zdravstvenem domu delu-
je že od odprtja zavoda in kot vsi vemo, se vrata urgence 
nikoli ne zaprejo. Število obiskov pacientov na urgenci se 
neprestano povečuje, zato se velikokrat pojavijo težave, 
ko so pacienti pri nas v obravnavi, mi pa dobimo nujen 
klic in moramo na teren. Prav tako je velikokrat problem 
sočasnih intervencij, ko ne moremo biti na dveh lokaci-
jah hkrati. Skupaj z zdravniki, ki dežurajo, zelo dobro im-
proviziramo, da vsem zagotovimo ustrezno obravnavo. 

Urgenca, v okvir katere sodi reševalna služba, je 
v zadnjem času deležna prenove opreme in ostalih 
sredstev za svoje delovanje. Med odmevnejšimi preno-
vami je bil nakup novega reševalnega vozila. Z velikimi 
napori vodstvenih kadrov je reševalno vozilo lani le pris-
pelo. Na urgenci je nova pridobitev tudi točilnica infu-
zij. V njej apliciramo infuzije, ki jih dobivajo tako urgentni 
pacienti kot tudi pacienti iz splošnih ambulant. K izbolj-
šanju dela na urgenci sodijo tudi nabava novih pripo-
močkov in zdravil ter nenehno izobraževanje vseh nas 

zaposlenih, s čimer dvigujemo raven kakovosti svojih 
storitev. To nam priznavajo tudi zdravniki, ki se v naše 
delo vključujejo kot zunanji sodelavci iz drugih zdra-
vstvenih ustanov v Sloveniji. 

Jeseni se bo naš način dela občutno spremenil. 
Vključili se bomo namreč v delo Dispečerskega centra 
Ljubljana, prek katerega bomo dobivali pozive za inter-
vencije in prevoze na terenu. Dispečer v Ljubljani bo gle-
de na razpoložljivost reševalnega vozila aktiviral ekipo 
dveh reševalcev, po potrebi tudi zdravnika, in jo poslal 
na teren, po potrebi tudi izven našega zdajšnjega tere-
na (čas od klica do izvoza bo 1 minuta). Vse bo močno in-
formacijsko podprto in odpadel bo problem sočasnih in-

tervencij. Upamo, 
da bo, kljub začet-
nim težavam, sis-
tem dobro deloval v 
korist vseh nas, kaj-
ti nikoli ne vemo, 
kdaj bomo v situaci-
ji, ko bomo to stori-
tev potrebovali. ●
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Ravnatelju Radu Kostrevcu sta priznanje
podelila šolski minister dr. Darjo Felda in 
direktor Zavoda RS za šolstvo dr. Vinko Logaj.
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Slovesno mašo je v trebanjski žu-
pnijski cerkvi ob somaševanju župni-
ka Jožeta Pibernika in duh. pomoč-
nika Slavka Kimovca daroval urednik 
in direktor revije in založbe Ognjišče 
Božo Rustja, ki je v pridigi poudaril, da 
je dobro in modro spoznavati življe-
nja svetnikov in jih častiti, ker so lah-
ko navdih za naše življenje. Baraga je 
vse življenje gojil izredno ljubezen do 
slovenskega naroda, hkrati pa nam je 
lahko vzor medkulturne povezano-
sti, izredne in vsestranske delavnos-
ti, ponižnosti in vere.

S pozdravnim nagovorom županje 
Mateje Povhe se je pričela slavnostna 
akademija s kulturnim programom. 
Govornik Božo Rustja je navedel ne-
kaj svojih izkušenj z Barago, ki so 
se ga dotaknile skozi prebiranje 
Baragovih del in knjižnih del o njem.

Sledil je nastop vokalne skupina 

Aurora, ki je pod vodstvom doma-
činke Janje Dragan Gombač in ob 
spremljavi Sofie Ristic na harfi nav-
dušila s koncertom klasičnih skladb, 
zborovskih in ljudskih pesmi. Solistki 
sta bili Lucija Žohar in Eva Lavriha. 
Občinstvo je programu sledilo ob 
koncertnem listu, ki ga je pripravila 
Meta Gabrijel. Kristina Gregorčič pa 

Nastop vokalne skupine Aurora

Božo Rustja v nagovoru

Baragove vrednote so še vedno 
aktualne – slovesna sveta maša in 
akademija s kulturno prireditvijo
 Ivanka Višček |  Alenka Lamovšek

30. junija in 1. julija 2023 smo v organizaciji 
Kulturnega društva Trebnje praznovali Baragov  
dan – spominski dan Občine Trebnje.

je bila z veliko mero empatije in po-
znavanja predvajane glasbe povezo-
valka kulturne prireditve.

Sledilo je prijetno druženje pred 
cerkvijo, ki so ga pripravile pridne 
gospodinje društva Tavžentroža. ●

Pohod po 
Baragovi poti
 Ivanka Višček  
 Alenka Lamovšek

Zbranim pohodnikom je pred žu-
pnijsko cerkvijo zaigral Občinski pi-
halni orkester Trebnje. Po blagos-
lovu duhovnika Slavka Kimovca, 
razdelitvi zloženk z natančnim opi-
som poti in majic z Baragovo silhue-
to je udeležence nagovoril vodja poti 
Uroš Primc, ki sicer skrbi za ureje-
nost Baragove pohodne poti skozi 
vse leto.

Dobrih 20 km dolga pot je pote-
kala v delno oblačnem, a prijetnem 

dnevu s postanki na Vrhtrebnjem, 
v Šahovcu, Dobrniču, Knežji in Mali 
vasi, kjer so bili pohodniki delež-
ni gostoljubja domačinov. Posebej 
prisrčno je bilo v vasi Grič pri 

Pekoljevih. Člani KD Trebnje so se 
ob tem spomnili 90-letnice Jožeta 
Pekolja in mu izročili darilo, saj nje-
gova družina vsako leto pričaka po-
hodnike s pogostitvijo. ●
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Andreja Bajuka, brez katerega ne bi 
bilo tako velikega kulturnega razcve-
ta na Čatežu, stoji klopca, ob njej pa 
rase na novo zasajena breza – kot 
popotnica za mlajše rodove in nove 
cvetove čateške kulture. ● 

Ob jubileju znova 
vzplamtel čateški 
Kresnik 
 Luka Bregar |  Ksenija Starič

V duhu kresne noči so na Čatežu 
v soboto, 17. junija 2023, prižga-
li kulturniški plamen ustvarjal-
nosti in ob 25-letnici delovanja KUD 
Popotovanje Frana Levstika Čatež 
po nekaj letih obudili prireditev 
Kresnik ob Dušici. Dogodek ob po-
letnem sončnem obratu na prostem 
(na katerem so v preteklosti ob turi-
stični kmetiji Obolnar oziroma na va-
škem trgu na Čatežu gostili številne 
znane obraze in umetnike z ognjem, 
Kresnike pa so tradicionalno skle-
nili z ognjemetom) je bil tokrat pov-
sem v znamenju jubileja društva, ob 
tem pa tudi 25-letnice Mešanega 
pevskega zbora Kres. Ponosni smo, 
da so v njem tudi članice in člani, 
ki so prejeli celo častne Gallusove 
značke (za več kot 40 let udejstvo-
vanja na področju ljubiteljske vo-
kalne glasbe). Jubilantom je česti-
tal tudi pomočnik direktorja JSKD 
dr. Borut Smrekar, ki je predsedni-
ci KUD-a Miji Benedičič izročil srebr-
no priznanje za izjemno uspešno de-
lovanje društva. Na športnem igrišču 
pred CŠOD Čebelica (v njej je čateški 
KUD pred četrt stoletja pripravil prvo 
kulturno prireditev) so nas pevke in 
pevci pod vodstvom Katje Jarm po-
vabili na posebno, kresno potovanje 

Jole Cole začaral 
mlado publiko
 Joži Sinur, JSKD OI Trebnje  
 JSKD OI Trebnje

V Trebnjem se junija že tradici-
onalno odvija Otroško rajanje, ki je 
namenjeno najmlajšim. Projekt za-
jema predstavo za otroke, dogodek 
pa obogatijo z dodatno animacijsko 
vsebino.

Tokrat je bil v glavni vlogi čarodej 
Jole Cole, ki je osvojil otroška srca, 

s P.L.i.N.-ovci, Čateškimi m'skvan-
tarji, hip-hop skupino Simple dame 
in otroško skupino Netopir (vse to 
so sekcije KUD Popotovanje Frana 
Levstika Čatež) ter Tamburaškim 
orkestrom Šmartno, godalnim tri-
om Viva, flavtistko Ano Jurglič, pia-
nistko Doris Umberger in mažoreta-
ma Laro Kužnik in Pio Skol. Množica 
obiskovalcev je pozorno spremlja-
la zanimivo zgodbo vile Krésne, ki jo 
je na poti iskanja njenega Kresnika 
presenetila celo čisto prava ploha. 
Čateški kulturniki so kljub temu, z 
nekaj prilagoditvami in pomočjo pri-
jateljev, prireditev uspešno spravi-
li pod streho – in da, prav ste uganili, 
naša vila je med kresnicami, pogan-
skimi vražami in ob žerjavici kres-
nega ognja našla svojo ljubezen (na 
Zaplazu). Za nove zgodbe, pravlji-
ce in dogodivščine pa bodo poskr-
beli naši najmlajši na povsem novem 
otroškem igrišču, ki ga je odprla žu-
panja Občine Trebnje Mateja Povhe. V 
bližini, v spomin na velikega podpor-
nika in izjemnega človeka, gospoda 

navdušil pa je tudi tiste malo bolj ve-
like. A s čarovniško predstavo čarob-
nosti dogajanja še ni bilo konec. Za 
obiskovalce, ki so napolnili trebanj-
sko dvorano, so po predstavi pripra-
vili še sladkorno peno in mini palačin-
ke, s katerimi so se lahko posladkali.

Projekt Otroško rajanje, ki bo v 
Trebnjem spet septembra, je prip-
ravila trebanjska izpostava JSKD v 
sodelovanju s Knjižnico Pavla Golie 
Trebnje, omogočila pa ga je Občina 
Trebnje. ●
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znak, da si v Trebnjem želimo in upamo ustvarjati šir-
še, da lahko organizacija takšne prireditve poveže ra-
znovrstne deležnike v našem mestu. Večer so ustvarili 
umetniške ustvarjalke in ustvarjalci iz širšega lokalne-
ga okolja, ki so ga s svojim delom presegli – dosegajo 
namreč odmevne dosežke na nacionalni in mednarodni 
ravni. Upam, da jim bomo lahko v prihodnje ponudili do-
datne priložnosti za ustvarjanje presežkov v Trebnjem 
in da bomo lahko v prihodnje še okrepili povezavo med 
Trebnjem in Metliko – rojstnim krajem (moža gospe 
Vilme) Vinka Kambiča, med umetniškim in akademskim 
svetom.«

Dogodek je organizirala Občina Trebnje. Izvajalca 
Vilminega večera sta bila društvo Praetorium 
Latobicorum in Glasbena šola Trebnje ob pomoči raz-
ličnih deležnikov, med katerimi so JSKD – OI Trebnje, 
Knjižnica Pavla Golie Trebnje in CIK Trebnje. V društvu 
Praetorium Latobicorum (tako se je imenovala vojaška 
postojanka na območju Trebnjega v času Rimljanov) si 
bodo prizadevali, da bo Vilmin večer, ob vaši pomoči in 
podpori, postal tradicionalni dogodek. 

Vilmin večer je nastal kot del projekta STIK (v okviru 
LAS STIK), ki se osredotoča na ozaveščanje o pomenu 
naravne in kulturne dediščine, njeno varovanje in upošte-
vanje njenih razvojnih možnosti. Med cilji je promoviranje 
kulturne dediščine in zapuščine Vilme Bukovec Kambič 
na območju LAS STIK (Suhe krajine, Temenice in Krke). 
Naložbo sofinancirata Republika Slovenija in Evropska 
unija iz Evropskega sklada za regionalni razvoj. ●

Vilmin večer je bil, po zaslugi sodelovanja kleklja-
ric, mednaroden. V središču prireditve je bila predsta-
vitev dediščine velike rojakinje (ki je svojemu rojstnemu 
kraju zapustila številne predmete, kostume in dopise) in 
približevanje opere mlajšim rodovom.

Izbrane arije iz svetovne operne zakladnice so iz-
vedli sopranistki Jerica Steklasa in Iris Bečaj, teno-
rist Rok Ferenčak in pianist Tadej Horvat ob spremlja-
vi Komornega ansambla učiteljev Glasbene šole Trebnje 
pod vodstvom dirigenta Marka Fabianija. Občinstvo je 
zapuščino Vilme Bukovec Kambič in utrinke njenega živ-
ljenja ter dela spoznavalo skozi pripoved, ki sta jo oživila 
dramska igralka Ana Pavlin in režiser Marko Plantan po 
scenariju Luke Bregarja, ki je nastal ob pomoči Kristine 
Gregorčič. Predpremiero in premiero si je ogledalo 
skupno več kot tristo obiskovalcev. 

Avtorica ideje o Vilminem večeru je Marija Prosenik, 
pobudnica dogodka pa klekljarska skupina Žnurce. 
Njene članice so visoko umetnost ozaljšale s kleklja-
no čipko in edinstvenim nakitom za nastopajoče (ob 
pomoči ustvarjalke avtorske idrijske čipke Tine Koder 
Grajzar, avtorice vzorcev Antinisce Vicentini iz društva 
Fuselliamo iz Italije in članic Klekljarskega društva 
Cvetke Žiri). Lepoto klekljane čipke so poudarile tudi z 
elegantnimi oblačili oblikovalke Alenke More, katerih del 
so vzorci iz zapuščine Zorke Rupnik, uporabljeni s so-
glasjem Mestnega muzeja Idrija in ob pomoči kustosinje 
Mirjam Gnezda Bogataj.

Županja Občine Trebnje Mateja Povhe je v nagovoru 
med drugim poudarila:

»V Občini Trebnje smo izjemno ponosni, da hrani-
mo in oživljamo zapuščino primadone. Gospa Vilma 
Bukovec Kambič je v intervjujih, vse do slovesa, poudar-
jala Trebnje kot kraj rojstva, otroštva, prijateljstva in ve-
selja. Upam in verjamem, da je Vilmin večer prvi korak 
k zavedanju pomena naše rojakinje, k spoštovanju spo-
mina nanjo in k navduševanju mlajših generacij za ope-
ro in druge uprizoritvene umetnosti. Polna dvorana je 

Vilmin večer v Trebnjem 
navdušil več kot 300 
obiskovalcev
 Luka Bregar |  Arhiv Občine Trebnje, Foto Asja

V Trebnjem smo drugi konec 
tedna junija pripravili Vilmin večer, 
glasbeno-gledališki dogodek v 
spomin na rojakinjo Vilmo Bukovec 
Kambič, operno pevko svetovnega 
slovesa in dolgoletno prvo damo 
ljubljanske Opere.
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Glasbena šola Trebnje je s svojimi javnimi nastopi pri-
pomogla k živahnejšemu dogajanju v trebanjski galeriji 
in z zvoki mladih glasbenikov in priznanih umetnikov oži-
vila razstavljena dela.

Od februarja do junija 2023 se je v prostorih galeri-
je zvrstilo pet torkovih koncertov iz cikla Mladi glasbeni-
ki nastopajo v galeriji, na katerih so se predstavili učen-
ci solisti in komorne skupine. 

Na treh koncertih iz cikla Četrtkova sozvočja so na-
stopili uveljavljeni glasbeniki. Prvi koncert, 9. februarja, 
je bil posvečen kulturnemu prazniku. Z drugim koncer-
tom, 23. marca, smo se spomnili vsestranskega kul-
turnega ustvarjalca Staneta Pečka, s tretjim koncer-
tom, 18. maja, pa smo obeležili mednarodni dan muzejev. 
Cikel so sooblikovali godalni kvartet Bêlebend, orgličar 
Miro Božič in kitarist Benjamin Barbarič ter mezzoso-
pranistka Mojca Vedernjak in kitarist Žarko Ignjatović.

Mladi glasbeniki so pospremili tudi dogodke v organi-
zaciji galerije. Na odprtju razstave Bitja: podobe podza-
vesti 25. maja je nastopila flavtistka Eva Faganelj iz ra-
zreda prof. Nataše Paklar, ki je letos na mednarodnem 
tekmovanju Emona prejela zlato priznanje, na nizozem-
skem mednarodnem tekmovanju flavtistov pa 1. nagra-
do. Na odprtju 56. Mednarodnega tabora likovnih samo-
rastnikov 10. junija so se predstavili mladi violončelisti 

56. Mednarodni tabor 
likovnih samorastnikov 
Trebnje
 Deja Bečaj, Galerija likovnih samorastnikov 
Trebnje |  Boštjan Pucelj

V začetku junija 2023 je potekal 56. Mednarodni tabor 
likovnih samorastnikov. Obiskalo nas je osem umetnic 
in umetnik: Natalia Berezina, v Sloveniji živeča Rusinja, 
Mariia Kozyrenko, v Franciji živeča Ukrajinka, Alan Meyer, 
svetovljan z izraelskim potnim listom, ki živi v Nemčiji, 
na Poljskem živeča Indijka  Varsha Rajput, Larysa 
Stepaniuk  iz Ukrajine, Marija Raspir  iz Srbije in Stela 
Stefanova iz Bolgarije ter Slovenki Tanja Plahuta in Darja 
Štefančič. K sodelovanju smo povabili tudi gostujočo 
kustosinjo Matejo Fabijančić iz Hrvaškega muzeja naiv-
ne umetnosti. V letu 2025 bo pripravila tudi samostoj-
no razstavo letošnje zmagovalke Mariie Kozyrenko, ki je 

prepričala s triptihom Negovati upanje. Teden je bil na-
polnjen s pozitivno energijo in kreativnostjo, kar je rezul-
tiralo v kar 21 podarjenih likovni delih. Če želite izvedeti 
več o letošnjem taboru, lepo vabljeni k branju blog zapi-
sa, ki ga piše naš varuh galerije Samo Rastnik. Najdete 
ga na www.galerijatrebnje.si. ●

Nastop Matica Jarma, Eve Erazem, Mance Korbar, 
Urške Strahinič in Anite Koprivc na koncertu ob 
Poletni muzejski noči

pod vodstvom prof. Zdenke Kristl Marinič. V okviru pole-
tne muzejske noči, 17. junija, pa so učenci Glasbene šole 
Trebnje izvedli tri koncerte. Mentorji Sandi Ravbar, Sara 
Zajc, Vera Magdevska, Barbara Lotrič in Zoltan Peter so 
poskrbeli, da so mladi glasbeniki svoje programe odlič-
no zaigrali.

Vsem glasbenim ustvarjalcem se iskreno zahvaljuje-
mo za popestritev kulturnega utripa v Trebnjem. ●

Živahen utrip Glasbene šole Trebnje v Galeriji likovnih 
samorastnikov
 Tatjana Mihelčič Gregorčič, Glasbena šola Trebnje  Studio PraprotKa
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Mladi so ustvarjali 
na idilični lokaciji
  Joži Sinur, JSKD OI Trebnje 

Mali tabor ustvarjalcev osnov-
nih in podružničnih šol Dolenjske, 
Bele krajine in Posavja, ki ga prip-
ravlja trebanjska izpostava Javnega 
sklada RS za kulturne dejavnosti 
(JSKD), je že tradicionalni projekt, ki 
se je letos odvijal 24. zapored. Letos 
ga je gostila Občina Trebnje. Na t. i. 
Malem likovnem taboru je sodelova-
lo 59 učencev druge in tretje triade iz 
19 osnovnih in podružničnih šol. Nad 
njihovim ustvarjanjem je bdela men-
torica tabora, priznana trebanjska 
ilustratorka Marta Bartolj, letošnja 
tema pa je bila ples. 

Udeleženci in udeleženke so se 
pred ustvarjanjem zbrali v Galeriji li-
kovnih samorastnikov Trebnje, kjer 
so jih pozdravile direktorica trebanj-
skega CIK-a Patricija Pavlič in vod-
ja trebanjske območne izpostave 
JSKD Joži Sinur ter mentorica ta-
bora Marta Bartolj. Nato so mlade 

Jubilejna 20. prireditev Slikarski ex 
tempore Rihpovec
  Franci Starič, predsednik Društva Hribovec Rihpovec,  
in Ana Bilbija, vodja projekta

likovnike in likovnice navdihnili še 
ustvarjalci, ki so sodelovali na 56. 
Mednarodnem taboru likovnih sa-
morastnikov. Učenke in učenci so jih 
lahko opazovali pri njihovem delu in z 
njimi tudi pokramljali.

Slikarsko srečanje so nadaljevali 
na idilični lokaciji pri ribniku na Blatu 
pri Trebnjem, kjer so mladi poiska-
li različne kotičke za ustvarjanje. Vsi 

sodelujoči so prejeli priznanja za so-
delovanje, ustvarjena dela pa so na 
ogled na spletni razstavi, ki je obja-
vljena na YouTube kanalu JSKD OI 
Trebnje.

Mali likovni tabor omogočajo ob-
čine Mirna, Mokronog-Trebelno, 
Šentrupert in Trebnje ter Javni sklad 
RS za kulturne dejavnosti. ●

V soboto, 27. maja 2023, je 
Društvo za napredek Hribovec 
Rihpovec s pomočjo Občine Trebnje 
izvedlo že 20. prireditev Slikarski 
ex tempore Rihpovec. 14 ljubitelj-
skih slikarjev iz Društva upokojen-
cev Novo mesto, Društva likovnikov 
iz Trebnjega in posamezniki iz občin 
Domžale, Ljubljana, Radovljica, Litija 
in Mirna Peč je z zanimanjem poslu-
šalo nasvete upokojene likovne pe-
dagoginje Marije Prah. Ustvarili so 
zanimiva dela.

Prireditev so popestrile kleklja-
rice iz društva Žnurce, ki so nekaj 
že pripravljenih del razstavile v hi-
ški. Jubilejno prireditev je obogati-
la Cvetka Grbec, pletarka, rojena na 

Veliki Loki, ki ustvarja s šibjem. 
Med prireditvijo sta k slavnostne-

mu vzdušju prispevali predstavnici 
JSKD Izpostave Trebnje gospe Joži 
Sinur in Petra Zorn, ki sta društvu 
poklonili priznanje za 20-letno delo 
na področju kulture. S čestitkami je 
naše delo pohvalila tudi Mojca Femec 
iz Zveze kulturnih društev Trebnje. 

Na slovesni zaključni prireditvi 
je bila posebna zahvala namenje-
na udeležencu prireditve, ljubitelj-
skemu slikarju Francu Urbančiču iz 
Društva upokojencev Novo mesto, ki 
se je udeležil vseh dvajsetih priredi-
tev, in Mariji Prah, ki je vodila slikar-
sko sekcijo Jutro pri društvu upoko-
jencev pred dvajsetimi leti. Z nasveti 

je pripomogla k pripravi in izvedbi 
prve prireditve. Uspešno izvedena 
prireditev je dokaz več, da je sodelo-
vanje med mestom in vasjo, starimi 
in mladimi potrebno in možno. ●
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zaigrale na odprtju Mednarodnega tabora likovnih samo-
rastnikov, kjer se nam je pridružil orgličar Miro Božič. ●

Glasbena delavnica mladih 
violončelistov
 Mila Voh, Glasbena šola Trebnje  
 Studio PraprotKa

Glasbena šola Trebnje je 10. junija 2023 organizira-
la glasbeno delavnico za mlade violončeliste. Vodila jo 
je violončelistka prof. Zdenka Kristl Marinič. Delavnice 
smo se udeležile Liza Curk, Naja Dobnik, Vita Gregorčič, 
Vesna Langus, Emilija Najdenova, Ada Simončič, Janja 
Smolič, Neja Starič in Mila Voh.

V prijetnem vzdušju smo spoznavale priredbe slo-
venskih ljudskih pesmi, ki jih je za naše srečanje napi-
sal skladatelj in raziskovalec slovenskega ljudskega izro-
čila Egidij Gašperšič. Ob zaključku delavnice smo skupaj 

Odlični dosežki učencev Glasbene 
šole Trebnje na tekmovanju 
mladih glasbenikov 
 Žiga Petrič, Glasbena šola Trebnje  
 Alen Gostečnik

Učenci Glasbene šole Trebnje so se tudi letos us-
pešno predstavili na Tekmovanju mladih glasbenikov 
Republike Slovenije. Marca 2023 so v tekmovalnem pro-
gramu nastopili pozavnist Žiga Kravcar (mentor prof. 
Andrej Karba) in tolkalca Lan Gostečnik in Lovro Barle 
(mentor prof. Žiga Petrič). Vsi učenci so za odlične na-
stope prejeli zlato plaketo.

Še posebej uspešen je bil Lan Gostečnik, ki je pre-
jel 3. nagrado in posebno priznanje za najboljšo izvedbo 

Zaključek šolskega leta za orkestra 
Glasbene šole Trebnje v znamenju 
praznovanj
 Tanja Kadivnik Kolar, Glasbena šola Trebnje  
 Studio Praprotka

Šolsko leto 2022/23 je bilo za učence Glasbene šole 
Trebnje, ki delujejo v orkestrih, vse do zadnjega šolske-
ga dne pestro. Godalni orkester Glasbene šole Trebnje z 
dirigentom Markom Fabianijem in solisti Manco Korbar 
(mentorica prof. Barbara Lotrič), Tomažem Rožancem 
in Kvartetom Ingenium je v četrtek, 22. junija 2023, z ra-
znovrstnim programom popestril slavnostno akademi-
jo ob prazniku Občine Trebnje. Pihalni orkester Glasbene 
šole Trebnje z dirigentom Jožetom Kregarjem je dan po-
zneje, 23. junija 2023, nastopil v kulturnem programu ob 
prazniku Občine Mirna.

obvezne skladbe. Udeležil se je tudi mednarodnega tek-
movanja Bolero, ki je maja potekalo v Dvorcu Kienhofen 
na Muti, in prejel zlato plaketo s pohvalo in 1. nagrado. ●

Udeleženke delavnice 
mladih violončelistov in županja Mateja Povhe

Tolkalec Lan Gostečnik

Veseli smo, da sta bila oba nastopa med obiskoval-
ci prireditev sprejeta z navdušenjem. Za organizacijo 
nastopov se še posebej zahvaljujemo ravnateljici Tatjani 
Mihelčič Gregorčič in učencem ter staršem, ki ste na 
različne načine podpirali naše ustvarjanje vse do za-
ključka šolskega leta. ●

Godalni orkester GŠ Trebnje 
na prireditvi ob prazniku Občine Trebnje
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  Občina Trebnje
Sprejem kolesarske karavane Pot prijateljstva 
Vukovar–Ljubljana 2023, ki temelji na 
povezovanju dveh mest, ki sta imeli zgodovinsko 
vlogo pri osamosvajanju obeh sosednjih držav.

 Tanja Vrčkovnik Kravcar |  Boštjan Pucelj
Zmagovalka 56. tabora Mariia Kozyrenko med 
ustvarjanjem. Se že veselimo njene samostojne 
razstave v letu 2025.

Fotoutrinki

V sklopu projekta Virtualna 
Galerija likovnih samorastnikov 
Trebnje smo v juliju začeli z delavni-
cami 3D modeliranja. Delavnice vodi 
industrijski oblikovalec in anima-
tor Bor Jarh. Na medgeneracijskih, 
brezplačnih delavnicah se bomo dru-
žili kar štirikrat in na njih usvojili »ki-
parjenje« v odprtokodnem programu 
Blender. Udeleženci so se že sezna-
nili s programom in zasnovali prve 
ideje za lastne izdelke. Čaka jih še 

Dan knjižnice 
  Petra Podkrižnik, Knjižnica 
Pavla Golie Trebnje

Trebanjska knjižnica že nekaj let 
v začetku junija z namenom promo-
cije svojih dejavnosti praznuje dan 
knjižnice. Letos je bil to 12. junij, za-
čeli smo s plesno-gibalno delavni-
co za najmlajše. Z virtualnim svetom 
smo se spoznavali s pomočjo Oculus 
VR očal, zabava pa se je nadaljeva-
la na delavnici milnih mehurčkov s 
Teatrom Cizamo. 

Novim članom smo omogoči-
li brezplačen vpis v knjižnico, zunaj 
smo postavili bukvarno odpisanih 
knjig, z novimi pa se je predstavila 
založba Miš. V knjižnici smo pripra-
vili razstavo knjig, ki so jih izdali naši 
bralci, začeli smo s Poletnim bralnim 
izzivom in Vesoljem bralnih zakladov. 
Pripravili smo nagradno igro, ki nam 
jo je omogočilo podjetje Smart-host 
d. o. o. S pripovedovalskim večerom 
Irene Cerar in polni lepih vtisov ter 
zadovoljnih obrazov smo zaključili še 
en dan knjižnice. ●

Računalniško kiparjenje
 Deja Bečaj, Galerija likovnih samorastnikov Trebnje
 Arhiv Galerije likovnih samorastnikov Trebnje

izvajanje samostojnih nalog in izde-
lava lastnega 3D modela, ki ga bodo 
lahko natisnili na našem 3D tiskal-
niku, na katerem so že nastali GLST 
spominki: stojalo za telefon, knji-
žna kazalka in ustvarjalni pripomo-
ček. S 3D tiskom smo se spoznavali 
že januarja v sklopu delavnice Naivna 
umetnost v digitalnem okolju, zato 
ni nenavadno, da se tokrat srečuje-
mo z nekaterimi povratniki, ki želijo 
nadgraditi svoje znanje. ●
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Carlos Castaneda: 
DRUGA RESNIČNOST – Nadaljnji 
pogovori z don Juanom 
(Primus, 2023)

Carlos Castaneda je svetov-
no znani avtor dvanajstih knji-
žnih uspešnic, vključno z delo-
ma Druga resničnost in Potovanje 
v Ixtlan, ki temeljijo na njegovem 
spoznavanju starodavne mehiške 
duhovne filozofije.

Matej Fišer: BALKAN EKSPRES – 
Kuharica z vonjem in okusom 
(Vida, 2023)

Slikovita kuharska knjiga pri-
naša najbolj priljubljene recepte z 
balkanskega polotoka. Poleg spe-
cialitet z žara in natančno opisanih 
in razdelanih receptov za čevapči-
če v številnih različicah nas prese-
neti tudi obilica brezmesnih ali ze-
lenjavnih jedi. 

Tessa Afshar: SKRITI PRINC 
(Družina, 2023) 

Keren, hči judovskih ujetni-
kov v Babilonu, se zaposli, da bi 
svoji družini omogočila preživet-
je. Potem ko v njeno življenje uso-
dno poseže tragična nesreča, pa 
se znajde v tuji deželi z nalogo nu-
diti mlademu pastirčku plemiško 
izobrazbo.

 

James Patterson in Martin 
Chatterton: STRAŠNA ŠOLA: 
POBEG V AVSTRALIJO 
(Grlica, 2023)

Božo je zmagal na šolskem li-
kovnem natečaju in za nagrado do-
bil plačano potovanje v Avstralijo. 
Skrbijo ga kače, morski psi in vsa 
tista smrtonosna avtohtona bitja, 
za povrh vsega se njegova mama 
odloči, da ga bo spremljala in mu 
kratila svobodo.

Novosti 
na naših policah
 Jan Strajnar, Knjižnica Pavla Golie Trebnje 
 Arhiv Knjižnice Pavla Golie

Aina Bestard: 
IZGINULE POKRAJINE ZEMLJE 
(Morfemplus, 2022)

Si Zemljo lahko predstavlja-
te kot velikansko snežno kepo? 
Ali kot planet, prekrit z morji lave? 
Morda kot svet, poseljen z dino-
zavri? In vendar je obstajala Zemlja 
pred milijoni let. Veliko prej, pre-
den so jo naselile živali in rastline, 
ki jih poznamo.

Za mladino:

Dashka Slater: 
LADJA ROGOVILARKA 
(Morfemplus, 2022)

Lisjaka Marka pesti nešteto 
vprašanj: Zakaj te nekatere pesmi 
razveselijo, druge užalostijo? Čemu 
drevesa vztrajno molčijo? Kako 
globoko seže sonce, ko potone sre-
di morja? Bo na ladji Rogovilarka s 
pomočjo novih prijateljev našel od-
govore na vprašanja? ●

Za odrasle:
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Prizadevanja DIS Trebnje na 
področju zakonodaje
 Gregor Kaplan |  Arhiv Gibanja Svoboda Trebnje

Delegacija Društva izgnancev Slovenije 1941–1945 
(mag. Franc Žnidaršič, Brane Praznik in mag. Gregor 
Kaplan) je 20. junija 2023 opravila prvi predstavitveni 
obisk v poslanski skupini Gibanja Svoboda v državnem 
zboru, kjer je predstavila najnovejši osnutek Zakona 
o poplačilu gmotne škode. Območna organizacija DIS 
Trebnje že skoraj trideset let aktivno deluje na področju 
odprtih zakonskih vprašanj, vezanih na izgon Slovencev 
med 2. svetovno vojno. Tokrat smo Trebanjci v prvem 
srečanju predvsem izpostavili zgodovinska dejstva, pri-
zadevanja DIS in aktivnosti ter ob tem predstavili nov 
osnutek predloga Zakona o poplačilu gmotne škode. 
Glede na sestavo sogovornikov (vodja poslanske sku-
pine mag. Borut Sajovic, dr. Martin Premk, mag. Alma 
Intihar, mag. Miroslav Gregorič in Jožica Derganc) smo z 

Dan slovenskih izgnancev 
 Gregor Kaplan |  Brane Praznik

7. junija 2023, na dan slovenskih izgnancev, je bila 
delegacija Društva izgnancev Slovenije s sedežem 
v Trebnjem (dr. Janko Prunk, Brane Praznik in podpi-
sani) sprejeta v predsedniški palači pri predsednici 
Republike Slovenije Nataši Pirc Musar in predstavni-
kih njenega kabineta. To je bila priložnost, da jo spom-
nimo na zgodovinsko še vedno odprte rane in nerešena 
vprašanja, ki pestijo še zadnje žive priče, ki so pred več 
kot 80 leti doživljale strahote izgnanstva v delavnih ta-
boriščih. Društvo že slabih 30 let spremlja in raziskuje 
vprašanja vojne škode iz 2. svetovne vojne. Predsednici 
RS in njenemu kabinetu smo izročili delček pisnega zgo-
dovinskega gradiva s to vsebino. Večinsko se gradivo 

opravljenim razgovorom zadovoljni. Zavedamo se, da bo 
pogovorov in pogajanj še veliko, a treba je začeti. Ob tej 
priložnosti smo poslansko skupino opremili tudi s pisni-
mi viri in knjižnim gradivom DIS. ●

Na sliki so poslanci Gibanja Svoboda (vodja poslanske 
skupine mag. Borut Sajovic, dr. Martin Premk, 
mag. Alma Intihar, mag. Miroslav Gregorič in Jožica Derganc) 
delegacija DIS (mag. Franc Žnidaršič, Brane Praznik in 
mag. Gregor Kaplan).

nanaša na urejanje pravic in povračilo gmotne škode, 
ki še vedno ni poplačana. Ob tem smo jo opozorili, da 
je tema že skoraj tri desetletja potisnjena v ozadje in še 
vedno ni zaključena. ●

Dan državnosti na 
Medvedjeku
  Brane Praznik

Območno združenje veteranov 
vojne za Slovenijo Trebnje je pred 
dnevom državnosti na Medvedjeku 
pripravilo kratko slovesnost. Ob po-
stavitvi častne straže in igranju himne 
Republike Slovenije so dvignili držav-
no zastavo, zbrane pa je nagovoril 
predsednik združenja Anton Marolt. 
Slovesnosti so se udeležili člani ve-
teranskih organizacij, Slovenska 
vojska, predstavniki občin, v katerih 

združenje deluje, in družina padlega 
pripadnika TO Franca Uršiča.

V počastitev dneva državnosti in  
v spomin na žrtve v oboroženem spo-
padu na Medvedjeku je bilo polože-
no cvetje. Županja Občine Trebnje 
Mateja Povhe in podžupan Občine 
Mirna Zoran Remic sta položila cvet-
je v imenu občin Trebnje, Mirna, 
Šentrupert in Mokronog-Trebelno, 
nato je cvetje položila skupna dele-
gacija PO ZVVS Dolenjska in Bela kra-
jina, PVD SEVER Dolenjska in Bela 
krajina ter Vojašnice Franca Uršiča 
Novo mesto. Cvetje je položila tudi 

delegacija Združenja vojnih invalidov 
in svojcev padlih 1991. S prižiganjem 
sveč pa so se žrtvam poklonili člani 
družine Uršič in ZZB za vrednote NOB 
Trebnje. ●
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V OZVVS Trebnje smo se odpravili na spoznavanje 
Bele krajine. Ekskurzije se je udeležilo 47 članov zdru-
ženja, družinskih članov in prijateljev. Po odhodu iz 
Trebnjega smo se najprej ustavili v Mirni Peči, kjer smo si 
ogledali Muzej Lojzeta Slaka in Toneta Pavčka. Kustosinja 
muzeja nam je predstavila zgodovino kraja in življenje ter 
delo dveh mirnopeških velikanov. Po ogledu muzeja smo 
pot nadaljevali prek Gorjancev v Belo krajino.

Najprej smo si ogledali zbirko orožja in vojaške opre-
me Alfonza Baškoviča, ki je med drugim tudi član OZVVS 
Bela krajina. Zbirka obsega orožje in opremo od 2. sve-
tovne vojne naprej, kar nekaj primerkov pa je tudi iz sta-
rejših obdobij. 

Pot nas je popeljala na naslednjo točko – vas Otok, ki 
leži ob meji s sosednjo Hrvaško. Na tem območju je bilo 
med 2. svetovno vojno partizansko letališče, s katerega 
so na varno s pomočjo zavezniških sil odvažali ranjence in 
civiliste. Najbolj odmevna akcija je bila reševanje pilotov 
zavezniških sil. V spomin na te dogodke je na tem mestu 
postavljeno letalo DC-3 Dakota, saj je tako letalo v akcijah 
reševanja sodelovalo, ob letalu pa so postavljeni plakati 
z opisom dogodkov. Pot smo nadaljevali proti Črnomlju, 

Trebanjski veterani smo obiskali 
Belo krajino
  Marko Kotar, OZVVS Trebnje

kjer nas je sprejel častni predsednik OZVVS Bela krajina 
Branko Kobetič in nam opisal dogajanje v letih 1990 in 1991 
v Beli krajini. Ker je bil tudi sam aktivni udeleženec priprav 
na osamosvojitev in osamosvojitvene vojne, nam je doga-
janje predstavil iz prve roke.

Zatem smo si ogledali Muzej rudnika rjavega premoga 
Kanižarica. Muzej prikazuje rudarsko zgodovino Bele kra-
jine, katere najpomembnejši del je ravno nastanek in ra-
zvoj premogovnika Kanižarica. Rudnik je pričel z obrato-
vanjem leta 1857 in je deloval do leta 1997. Ogledali smo si 
muzejsko zbirko, izvozni stolp in rudniški rov. Za zaključek 
ekskurzije smo se ustavili na večerji v Kmečkem turizmu 
Bahor na Tanči Gori, zatem pa smo se odpravili domov. ●

Naravne sestavine,
lokalna strast,
nepremagljiv okus.

Sveža sladoledna sladica

Dobrote Dolenjske
Dolenjska Delights

Ekološka
kmetija
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ORIGINALNI NOSILEC ZA 
KOLESA BREZPLAČNO*

SAMO PRI VOVKU

VZDRŽUJTE 
SVOJE VOZILO
PRI POOBLAŠČENEM SERVISERJU

IN PRIDOBITE VOVK
DODATNE UGODNOSTI

10% 
DODATNI 
POPUST 

NA VSE 
STORITVE*

*Akcija velja od 1.7. - 31.8.2023 za vse posege na  vozilih Peugeot. Akcija 10% se združuje z ugodnostmi, 
ki so že veljavni za člane Moj Peugeot (popusti do 35% za servisne storitve). Akcija -10% ne velja za  
škodne primere, katere obravnavajo Zavarovalnice.

PREGLED 
KLIMATSKE NAPRAVE

že od 70 €
Vključuje do 500g plina, strokovni pregled 
delovanja klimatske naprave, pregled 
temperature zraka, pregled tlaka hladilnega 
sredstva, pregled delovanja vseh komponent 
in pregled ter izpiranje odvoda kondenza.

AVTO CENTER VOVK D.O.O., 
Podjetniška ulica 7, 8210 Trebnje, tel. 041 480 664, www.acvovk.si

*Ob nakupu novega vozila Peugeot. Akcija velja od 1.7. - 31.8.2023 oziroma do razprodaje zalog.

Glavni cilj projekta je vzpostaviti 
sistematično zbiranje odpadnega je-
dilnega olja in povečati ozaveščenost 
lokalnega prebivalstva z izobraževal-
nimi delavnicami o pomenu ločenega 
zbiranja le-tega. Odpadno jedilno olje 
bi sicer končalo kot komunalni odpa-
dek in onesnaževalo podtalnico.

Prvi korak pri zmanjšanju one-
snaževanja je zbiranje jedilnega olja 
v lastnem gospodinjstvu v posebej 
za to namenjeno posodo. Le-to lah-
ko občani Občine Trebnje prevza-
mete na sedežu Komunale Trebnje 
(Metelkova ul. 30, Trebnje) od 17. 7. 
2023 dalje v delovnem času blagajne 

Komunale Trebnje (med 6. in 14. uro). 
Izjemoma bo prevzem kantic mo-
goč v sredo, 19. 7. in 26. 7. 2023, med  
14. in 17. uro.

Vsebino posode pa v drugem ko-
raku zlijete v enega od zbiralnikov od-
padnega jedilnega olja na 14 lokaci-
jah v naši občini, ki jih je Komunala 
Trebnje že namestila. Lokacije zbiral-
nikov lahko preverite na spletni strani 
komunala-trebnje.si. 

Za dodatna pojasnila in informacije 
se lahko obrnete na Komunalo 
Trebnje (07 34 81 260) ali pisarno 
LAS STIK (07 34 82 108). ●

okOLJE – Zbiraj odpadno jedilno olje  
za čistejše okolje
 Tanja Vrčkovnik Kravcar, CIK Trebnje |  Arhiv Komunale Trebnje

V mesecu marcu smo pričeli z novim projektom, 
katerega partnerji smo LAS STIK, Komunala Trebnje 
d. o. o. in Komunala Novo mesto d. o. o.
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ZAKLJUČEK
POLETJA 
z glasbo, športom in kulinariko

Rock partyzani

Klapa Munita

Joške v'n

K-1 OpenAir Fight Nig
ht

Big Foot Mama

Petar Grašo

Jet Black Diamonds

OBČINA
TREBNJE KS TREBNJE

25.–27. 8. 2023
TREBNJE





Podjetje, ki je bilo ustanovljeno 
leta 2009, je imelo sprva le dva zapo-
slena in je delovalo ob pomoči sko-
raj vseh članov ožje in širše družine, 
do danes pa se je oblikovala ekipa, v 
kateri vsak od več kot 20 zaposlenih 
bdi nad določenim področjem dela v 
podjetju. 

Ob odprtju nove stavbe je direk-
tor podjetja Jure Višček predsedni-
ku Krajevne skupnosti Šentlovrenc 
Tomažu Špendalu in predsednici PGD 
Šentlovrenc Andreji Zupančič predal 
donaciji v skupni višini 6.000 evrov: 
»Verjamem, da je več dejavnikov obli-
kovalo moj način dela in razmišlja-
nja. Pred tremi desetletji, ko sem ig-
ral rokomet, sem spoznal ogromno 

ljudi, s katerimi sem kasneje sodeloval. 
Verjamem, da se dobro z dobrim vrača, 
in zato se trudim vsaj nekaj tega, kar 
mi je bilo dano, vrniti družbi. Menim na-
mreč, da je veliko lažje pomagati, kot 
prositi za pomoč.« 

Novi prostori, ki so zrasli na mes-
tu, kjer je pred skoraj stoletjem stali 
župnijski dom in pomožni gospodar-
ski objekti, s seboj prinašajo še ne-
odkrite možnosti za razvoj in so pred-
vsem referenčni objekt. V podjetju 
namreč v sodelovanju z naročnikom 
vedno iščejo samo vrhunske rešit-
ve tako za strešne in fasadne siste-
me, energetske sanacije, jeklene 
konstrukcije, nadstreške kot celotne 
projekte »na ključ«. ●

Družba Alva bogatejša za nove prostore
 Petra Krnc Laznik, Lapego |  Staš Zidar, Alva

Družba ALVA d. o. o. iz Šentlovrenca je bogatejša za 
lastne prenovljene poslovno-skladiščne prostore.
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cvetelo navkljub izzivom, kakršne si 
poprej nihče ni mogel niti predsta-
vljati. Spominjali se bodo, da so ob 
spodbudi staršev in učiteljev zna-
li najti skrite vrelce motivacije, ener-
gije in upanja.« Za svoje najmlajše 
šolske naslednike so izdelali unika-
tne obeske. Prvošolce so preseneti-
li z obiskom in jim naročili, naj bodo 
dobri prijatelji. Šoli so predali lesene-
ga metulja. Na metulju so citati njiho-
vih modrih misli, ki so zdaj del Knjige 

Slovo generacije 2014–2023 
od osnovnošolskih klopi
 Zvonko Simeunić, OŠ Trebnje, in Vesna Rajar, OŠ Veliki Gaber 
 Artpro d. o. o., Arhiv OŠ Veliki Gaber

117 učencev OŠ Trebnje in 29 učencev OŠ Veliki 
Gaber se je z valeto simbolično poslovilo od svojih 
osnovnošolskih dni. 

V Trebnjem je bila rdeča nit slav-
nostne prireditve prijateljstvo, ki so 
ga učenci v devetih letih osnovno-
šolskega izobraževanja stkali med 
sabo in ki jih bo tudi v prihodnje po-
vezovalo. Zapisali so, da je »njihova 
prijateljska vez še močnejša zaradi 
izzivov, s katerimi so se soočili za-
radi koronavirusa, ki je zaznamoval 
njihov čas obiskovanja predmetne 
stopnje. Ko bodo starejši, se bodo 
spominjali, da je njihovo prijateljstvo 

modrosti Osnovne šole Trebnje in 
služijo kot vodilo prihodnjim genera-
cijam. Ravnatelj Rado Kostrevc se je 
ob tem spomnil, kako je pred deveti-
mi leti prvič nagovoril tako zdajšnje 
devetošolce kot tudi njihove starše. 
V nagovoru jim je povedal zgodbo o 
metulju, katere nauk je, da so napori 
in izzivi nujna sestavina življenja, saj 
te prav ti utrdijo in naučijo leteti. Kot 
metulji so se tudi učenci 9. razreda 
preobrazili iz »gosenic v čudovite ži-
vopisne metulje«, ki so z zaključkom 
valete razširili svoja krila in polete-
li v novo poglavje svojega življenja. 
V svojem govoru sta jim srečo zaže-
leli tudi predstavnica staršev Mateja 
Hudoklin in županja Občine Trebnje 
Mateja Povhe.

V Velikem Gabru so učenci pod 
vodstvom Plesnega centra Dolenjska 
prireditev odprli s plesom na šol-
skem igrišču, kulturni program pa 
nadaljevali v šolski telovadnici. Po 
nagovorih razredničarke, ravnate-
lja mag. Gregorja Udovča in županje 
Mateje Povhe je sledila slavnostna 
podelitev spričeval in nagrad za izje-
mne dosežke. 

Učenci so se v zaključku zahva-
lili delavcem šole in staršem, nato 
je sledila simbolična predaja ključa 
osnovnošolskih vrat osmošolcem ter 
skupna zaključna pesem vseh deve-
tošolcev generacije 2008. Valeto so 
zaključili z zakusko in prijetnim dru-
ženjem devetošolcev, njihovih star-
šev in učiteljev v prostorih šolske 
jedilnice. Valeta OŠ Veliki Gaber         

Valeta OŠ Trebnje

Devetošolcem 
želimo 
brezskrbne 
poletne 
počitnice, 
septembra  
pa vso srečo na 
novi poti. ●
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Vabilo na srečanje je vsebovalo 
verze in zapis:

»Življenje je kot knjiga, ki se nikoli 
ne konča. Poglavja se zaključijo, knji-
ga pa ne …

Draga sošolka/dragi sošolec, pot-
rudimo se in po 50-ih letih končane 

Učenci 7. in 8. razreda smo se ude-
ležili tekmovanja World's Scholar's 
Cup, ki je letos potekalo 20.–27. ju-
nija 2023 v Dohi, Katar. Tekmovanje 
WSC, ki v celoti poteka v angleščini, 
je sestavljeno iz debate, pisanja ese-
ja, testa, v katerem učenci pokaže-
mo svoje znanje o naučenih temah, 
in skupinskega kviza, pri katerem so 

Učenci 4.–9. razreda OŠ Veliki 
Gaber, ki so uspešno zaključili bralno 
značko, so si za nagrado poleg boga-
tejšega besednega zaklada prislužili 
prav posebno dogodivščino. V petek, 
9. junija 2023, so se z vlakom odpe-
ljali v Novo mesto in si v Cineplexx-u 
ogledali mladinski film Poletje, ko 
sem se naučila leteti. Nato so se dru-
žili in s sladoledom posladkali na 
Loki. Vsi odločeni, da bodo brali tudi 

naslednje šolsko leto, smo dorekli, 
da se bomo na zabavnem zaključku 
srečali tudi čez eno leto.

Vsa zahvala za tokratno prečudo-
vito doživetje gre podjetju Orkoplast, 
ki je krilo stroške vozovnic in vsto-
pnic. Podjetje Orkoplast naši šoli 
večkrat finančno priskoči na pomoč. 
Za njihovo velikodušnost se jim naj-
lepše zahvaljujemo. Naj se jim dobro 
vrača z dobrim. ● 

osnovne šole spišimo novo poglavje 
in ga dodajmo knjigi naših sanj, želja 
in uspehov.«

Konec maja se je v Galaksiji zbra-
lo 50 nekdanjih osnovnošolcev za 50. 
obletnico valete. Vzdušje je bilo en-
kratno. Obujali smo spomine, prede-
batirali prenekatere težave, se vživeli 
v nagajivost svojih vnučkov in prisluh-
nili razredničarki Ani Dražumerič, ki 
nam je v okviru »razrednikove ure« 
nanizala nekaj čudovitih misli:

»… Spomini pa nikoli niso pretek-
lost, vedno so tukaj, z nami, ves čas jih 
nosimo s seboj in z njimi hodimo nap-
rej v prihodnost. Danes bodo prepla-
vili naše misli, izzvali pristne nasmehe 

Teden v Dohi na tekmovanju WSC 
 Eva Starič in Teja Povhe, OŠ Trebnje |  Arhiv OŠ Trebnje 

Zaključek bralne značke na OŠ Veliki Gaber 
 Tanja Korošec, OŠ Veliki Gaber |  Suzana Jefim 

Generacija osnovne šole Trebnje 1965/73 
praznovala 50 let!
 Ivanka Gričar |  Jože Urbančič

na naše obraze, žar v očeh, sprošče-
no rajanje besed, ki jih že močno po-
grešamo. Torej bomo brez mask, ena 
sama bližina, saj bo v današnji razre-
dnikovi uri govorilo le srce …« ●

vprašanja prav tako kot na testu ve-
zana na predelano snov. Na prost 
dan smo si ogledali Muzej islamske 
umetnosti, Narodni in Športni muzej, 
Nacionalno knjižnico in druge zna-
menitosti Dohe.

Na tekmovanju smo bili uspeš-
ni, a WSC ni samo tekmovanje, je ve-
liko več, je življenjska izkušnja, ki si 

jo bomo zapomnili za vedno. Naučili 
smo se veliko novega, spoznali svet 
in različne kulture ter pridobili veliko 
novih prijateljstev. ● 
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Trebanjski osnovnošolci s kulturo 
in zabavo zaključili šolsko leto
 Miloja Bukovec, OŠ Trebnje |  Lovro Kovšček 

V petek, 23. junija 2023, smo na OŠ Trebnje s prosla-
vo počastili dan državnosti, nato pa se z zabavno priredi-
tvijo OŠ Trebnje ima talent poslovili od šolskega leta. Na 
proslavi sta med točkami spretno krmarila Ana Šalehar 
in Žiga Kravcar, na Talentih pa sta rdečo nit vodila Nejc 
Bartolj in Ajda Krivec. Ob državnem prazniku je zbrane 
nagovoril ravnatelj Rado Kostrevc, v imenu občine pa je 
učence z lepimi mislimi na počitnice pospremila župa-
nja Mateja Povhe. V kulturnem delu prireditve smo spre-
mljali deklamacije, plesne in pevske točke ter podelitve 
priznanj in nagrad najuspešnejšim učencem. 

Sledila je zabavna prireditev OŠ Trebnje ima talent, 
na kateri so se učenci predstavili s pevskimi, plesnimi, 
inštrumentalnimi in gimnastičnimi točkami. Nastope 
sta ocenjevali komisija učiteljev in komisija učencev, 
svoj glas pa so prispevali tudi gledalci. Po zadnji točki, 
pevskem nastopu učiteljev, je kot najboljši talent slavil 
Maj Marn. ●

Zaključna prireditev naše podru-
žnične šole Šentlovrenc je bila uspe-
šna, saj so se vsi učenci 1.–5. razreda 
predstavili na odru in s svojimi nasto-
pi navdušili polno dvorano občinstva. 
Posebej smo bili počaščeni, da sta se 
našemu povabilu odzvala ravnatelj 
OŠ Trebnje gospod Rado Kostrevc in 
županja Občine Trebnje gospa Mateja 
Povhe. Njuna prisotnost na zaključni 

Dnevni center za romske otroke 
Kher šu beši je v mesecu maju gostil 
delavnice Točke osveščanja o var-
ni rabi interneta Safe.si. Izvajalka je 
mladim približala pasti uporabe in-
terneta, mobilnih naprav in druž-
benih omrežij. V sklopu družabnih 
omrežij smo se pogovarjali o pisanju 
primernih komentarjev, poseben po-
udarek je bil na objavljanju in deljenju 

prireditvi nam veliko pomeni, saj sta 
s tem izrazila svojo podporo in pri-
znanje našim učencem ter podru-
žnični šoli. Posebej smo veseli, da je 
županja Občine Trebnje obiskala pro-
store šole in pokazala zanimanje za 
našo podružnično šolo, zato verja-
memo, da ima podružnica svetlo pri-
hodnost. ●

(ne)primernih fotografij. Učili smo se 
prepoznavati lažne profile, pa tudi, 
da se ob spletnem nasilju obrne-
mo po pomoč. Dotaknili smo se tudi 
škodljivih vsebin, kot je spletna por-
nografija. Naučili smo se sestaviti 
dobro geslo, in če ste pozorno preb-
rali naslov tega članka, ga znate se-
daj ustvariti tudi vi! ●

Sedaj znamo ustvariti dobro geslo, čista 10ka! Szudg,č10!
  Mateja Tratar, strokovna delavka Dnevnega centra Kher šu beši

Zaključna prireditev na Podružnični šoli 
Šentlovrenc
 Teja Zajec, vodja POŠ Šentlovrenc |  Brane Praznik
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V šolskem letu 2022/23 se je na OŠ 
Trebnje izobraževalo 4,7 % romskih 
učencev. Vključeni so bili v oddelke 
1.–7. razreda. 

V tem šolskem letu smo se posebej osredotočili na 
integracijo romskih učencev in spremljanje napredka na 
učnem, socialnem in športnem področju. V okviru tega 
smo sodelovali z Dnevnim centrom za romske otroke in 
mladostnike Kher šu beši, Večnamenskim romskim cen-
trom Vejar in Vrtcem Mavrica Trebnje, enota Romano. 

Skupaj s Centrom šolskih in obšolskih dejavnosti 
smo vključeni v projekt Večnamenski romski centri kot 
inovativno učno okolje, v okviru katerega si strokovni 
delavci šole in CŠOD-ja, ki delajo z učenci v naselju, iz-
menjujemo informacije o učenčevih močnih področjih in 
skupaj načrtujemo ter izvajamo dejavnosti, ki spodbuja-
jo integracijo v šoli pa tudi izven nje. 

V šoli smo možnosti za integracijo prepoznali v tem, 
da se romski učenci vključijo tudi v razširjeni program 
vzgoje in izobraževanja, zato smo starše in učence spod-
budili k vključitvi učencev 1. razreda v podaljšano bivanje 
in interesno dejavnost Na potep s knjigo ter vse ostale 
učence k obiskovanju dopolnilnega pouka. Prav tako vsi 
romski učenci v šoli prejemajo dodatno strokovno po-
moč za učence Rome. V tem šolskem letu se je romska 
učenka 3. razreda udeležila tudi šole v naravi. 

Romski učenci dosegajo boljše rezultate na špor-
tnem področju, vse bolj se udeležujejo pohodov in 
športnih tekmovanj. Lansko šolsko leto je šestošolec 
dosegel 2. mesto v troboju, v tem šolskem letu pa je tret-
ješolka dosegla 2. mesto v krosu. 

Učenci 3., 6. in 7. razreda so v tem šolskem letu ak-
tivno sodelovali na prireditvi ob dnevu samostojnosti in 
enotnosti in ob svetovnem dnevu Romov. Učenci so se 
predstavili z deklamacijo, plesno in glasbeno točko. Ob 
tem se zahvaljujemo vsem, ki so učence spodbujali in jih 
pripravljali na nastop. 

V mesecu juniju so starejši romski učenci naše šole 
obiskali Vrtec Mavrica, enoto Romano, in bodočim prvo-
šolcem predstavili šolo. Nato pa smo vrtčevske otroke 
povabili tudi na ogled šolskih prostorov na matični šoli in 
jim omogočili vpogled v pouk. 

Še vedno pa se soočamo z izzivom, kako še izboljša-
ti redno obiskovanje pouka, pri katerem tesno sodeluje-
mo s Centrom za socialno delo Dolenjska in Bela kraji-
na, enota Trebnje. V primerjavi s preteklimi leti učenci 
bolj redno obiskujejo pouk v času predur, šeste šolske 
ure in na dnevih dejavnosti. V prihodnje pa bomo učen-
ce in starše še bolj spodbujali, da bodo učenci redno obi-
skovali pouk in se udeležili tudi dni dejavnosti, ki poteka-
jo izven šole.

Na šoli smo ponosni na dobro sodelovanje med rom-
sko pomočnico in vsemi deležniki šole, kar se odra-
ža tudi v bolj pogostem obisku govorilnih ur staršev. 
Zavedamo se, da romska pomočnica s svojo izobrazbo 
in zaposlitvijo predstavlja pomemben zgled romskim ot-
rokom, staršem in celotni romski skupnosti v tem oko-
lju. V šoli ji je zaupana naloga pomagati otrokom pri pre-
magovanju čustvenih in jezikovnih ovir, vzpostavljanju 
ter vzdrževanju stikov s starši ter sodelovanju s strokov-
nimi delavci šole pri aktivnostih, namenjenih boljši inte-
graciji romskih otrok.

Naš cilj ostaja zagotoviti enake možnosti za vse 
učence, ne glede na njihovo etnično pripadnost. Želimo, 
da romski učenci dosežejo svoj polni potencial in se us-
pešno vključijo v šolsko skupnost. Zaradi tega bomo še 
naprej delali na integraciji romskih učencev, jih podpira-
li in spodbujali. ●

Uspešnost 
romskih učencev 
OŠ Trebnje v 
šolskem letu 
2022/23
 Marjanca Tomažin, svetovalna služba OŠ Trebnje
 Arhiv OŠ Trebnje



28 novice • Trebnje

24. maj 2023 je bil za 
male in velike iz Vrtca 
Mavrica Trebnje prav 
poseben dan. 

V enoti Mavrica je potekala do-
brodelna prireditev Mavrični vrtiljak 
z delavnicami za otroke. Ko so se ot-
roci prebujali iz popoldanskega po-
čitka, se je že čutil utrip dogajanja. Z 
navdušenimi očki so pogledovali pro-
ti staršem in jih prosili, če lahko os-
tanejo še malo v vrtcu. Delavnice so 
bile v vsakem kotičku vrtca. Najprej 
so si šli lahko uredit frizuro, potem 
na poslikavo obraza in že je bil čas 
za naravoslovne poskuse ali likov-
no ustvarjanje. Fantje so hitro tek-
li na nogomet, deklice na delavnico 
mažoretk. Vmes so lahko skočili še 
po figuro iz balona. Na koncu je sle-
dilo še ustvarjanje v glasbeni sobi in 
sproščanje v senzorni sobi. K sode-
lovanju so povabili tudi Plesni center 
Dolenjske in Top Gym, ki so se z ve-
seljem odzvali na povabilo in pripra-
vili pester program. Za tiste najbolj 
pogumne je bila razstava eksotičnih 
živali. Nika in Aleš iz društva Bioexo 

Prireditev Juhej, v šolo grem zdej
  Patricija Šlajpah, Vrtec Mavrica Trebnje 

V torek, 13. junija 2023, je v Kulturnem domu Trebnje 
potekala prireditev Juhej, v šolo grem zdej. Za najstarej-
še otroke iz oddelkov Vrtca Mavrica – Vesoljčki, Minioni, 
Prijatelji, Cepetavčki, Čebelice in Hrčki – je bil to prav po-
seben dan. Ob melodijah pesmi Sreča na vrvici smo se 
poprijemali vrvi in prihajali na oder. S petjem, plesom in 
igro smo se poslovili od vrtca. Skupaj smo zapeli še svojo 
himno, nato pa je ravnateljica odklenila vrata šole, skozi 
katera smo odšli prav vsi. Pomahali smo vrtcu v slovo in 
se posladkali s sladoledom. Otroci veseli odhajajo sep-
tembra v šolo, a ta dan jim bo ostal v lepem spominu. ●

sta pripeljala ptičjega pajka Rozi, 
rdečerepega udava Araxa, sikajoče-
ga ščurka Štefana in bradato agamo 
Tineta.

Brez dobrot kuharic seveda ni 
šlo. Pripravile so pice, pohane šnite 
in najslajše palačinke. Melisin sirup 
so pripravili otroci in zaposleni, ki so 
pripravili tudi EKO kotiček. 

Za piko na i so poskrbele stro-
kovne delavke iz gledališke skupi-
ne. Zaigrale so dramatizacijo zgodbe 
Mojca Pokrajculja.

V sklopu prireditve je v vseh eno-
tah vrtca potekala razstava Kreativni 
prstki, s katero so otroci s svojim 
umetniškim ustvarjanjem navdušili 
starše in ostale obiskovalce. 

Vsem otrokom, staršem, starim 
staršem in zaposlenim v vrtcu se 
zahvaljujemo za pomoč ter zelo veli-
ko udeležbo na naši dobrodelni prire-
ditvi. Denar, ki je bil zbran na priredi-
tvi, bomo porabili za družine otrok iz 
našega vrtca. ●

Mavrični vrtiljak v 
Vrtcu Mavrica Trebnje 
  Teja Jurečič, Vrtec Mavrica Trebnje



  Alenka Žagar, Vrtec Sončnica 
pri OŠ Veliki Gaber
Z vlakom na sladoled v Novo 
mesto --  Sončno petkovo jutro 
nas je z vlakom popeljalo v Novo 
mesto. Iz Bršljina smo se ob reki 
Krki sprehodili do Loke in pojedli 
sladoled. Tudi za igro in uživanje je 
bil čas.

  Bojana Prpar, Vrtec Mavrica 
Trebnje
Kdor ima rad gozd, ima rad 
življenje! --  V skupini Lončki 
pogosto obiščemo gozd. V okviru 
projekta Gozdni vrtec smo izdelali 
tudi plakat z gozdnim bontonom, 
ki je otroke skozi celo šolsko 
leto opozarjal na pravila dobrega 
počutja vseh živih bitij v gozdu. 

  Janja Strmec, 
Vrtec Mavrica Trebnje
Slovo od najstarejših otrok v 
enoti Mojca --  Za zaključek bivanja 
v vrtcu in skupnega projekta 
Z majhnimi rokami do velikih 
dobrot smo se 20. junija 2023 
odpravili v ljubljanski živalski vrt, 
kjer smo ustvarili še zadnji skupni 
spomin. Svojim malim Mojčinim 
navihancem želimo, da pogumno 
zakorakajo skozi šolska vrata in da 
se še kdaj spomnijo na nas. 

Fotoutrinki

Mala šola nogometa
  Mladen Šiška, Vrtec Mavrica Trebnje

V ravno končanem šolskem letu je obogatitvena de-
javnost Mala šola nogometa potekala skozi celo šol-
sko leto. Vaje je obiskovalo 37 otrok, od tega 34 dečk-
ov in 3 deklice iz skupine Minioni, Vesoljčki, Prijatelji, 
Cepetavčki in Gusarji. Vaje so potekale v treh terminih, v 
vsakem terminu smo izvedli 10 vaj. Na vajah smo se igra-
li različne nogometne igre in izvajali nogometno abece-
do in s tem razvijali otrokove motorične spretnosti. Pri 
izvajanju vaj in iger sem otrokom zagotovil varno oko-
lje in prilagajal sposobnosti otrokom ter spodbujal pozi-
tiven odnos in pristop do nogometa. Nogometna dejav-
nost je otrokom pomagala spodbuditi telesno aktivnost, 

Prijetno torkovo junijsko popoldne smo v Vrtcu 
Sončnica pri OŠ Veliki Gaber gostili vzgojiteljice 11 vrtcev 
iz cele Slovenije v sklopu Mreže gozdnih vrtcev in šol 
Slovenije. Odšle smo v gozdno igralnico, ki so nam jo po-
magali urediti pogumni očki naših malčkov. Vzgojiteljice 
smo predstavile svoje delo in se preizkusile v različnih gi-
balnih, miselnih ovirah in ugankah NTC sistema učenja, 
kot to počnemo z otroki. Vse vzgojiteljice in učiteljice so 
bile navdušene, me pa zelo vesele, da smo lahko delile 
izkušnje in dobro prakso tudi izven našega kraja. Vodja 
Mreže gozdnih vrtcev in šol Slovenije Natalija Gyorek je 

motorične spretnosti in tudi sodelovanje v skupini.
Predvsem pa je pomembno, da so otroci uživali v gi-

banju in z veseljem hodili na ure nogometa.
21. junija 2023 smo izvedli zaključno uro nogometa za 

vse skupine, na kateri so otroci s strani NK Trebnje pre-
jeli majico in medaljo, vrtec pa je otrokom podaril majico 
Zavoda za Šport Planica. Upam, da bo čim več otrok svo-
jo pot nadaljevalo v športu. ● 

zapisala, da je bilo srečanje navdušujoče, polno pozitiv-
ne energije in optimizma. Taka delitev idej, znanja in iz-
kušenj je pa tako ali tako nekaj najboljšega. ●

Čudovito popoldne v družbi vzgojiteljic in učiteljic z vseh 
koncev Slovenije
  Alenka Žagar, Vrtec Sončnica pri OŠ Veliki Gaber
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AC VOVK, Ločna 10a, Novo mesto, tel.: 051 383 173

Vsako leto v mesecu juniju krajev-
na organizacija Rdečega križa Čatež 

spoznavali karto, zemljevid, globus, kompase, ponovili 
smeri neba in orientirali karto. Za veliko smeha so pos-
krbeli zaposleni, ki so trebanjsko vodnico kar oblečeno 
pospremili v bazen. Za dodatno veselje in ples je poskr-
bel harmonikar. Zvečer smo se zbrali ob ognju, skupaj 
zapeli nekaj pesmi ob kitari mlade tabornice Julije in še 
eno noč, tokrat deževno, prespali v šotoru.

V nedeljo smo tabor zaključili s pospravljanjem ta-
bornega prostora in polni novih doživetij sklenili, da 
naslednje leto tako taborjenje ponovimo. ● 

Srečanje starejših na 
Čatežu
  Marjana Kamin, KORK Čatež 

pripravi srečanje starejših občanov, 
ki si ta dan ustvarijo lepe spomine 
in stkejo poznanstva in prijateljstva. 
Veliko smeha, dobre volje in iskrenih 
želja vse do naslednjič. Hvala prosto-
voljkam, TEM Čatež in KS Čatež za 
podporo pri organizaciji. ●

Tabor tabornikov uporabnikov 
VDC Novo mesto
 Mojca Mežik, Rod sivih jelš |  Mitja Mežik, VDC NM

Nekaj uporabnikov Varstveno delovnega centra Novo 
mesto iz Trebnjega, ki so člani Rodu sivih jelš Trebnje, je 
imelo fantastično vikend pustolovščino. 

V petek smo za začetek taborjenja pred bivalno eno-
to v Trebnjem postavili taborniške šotore. Popoldne smo 
spoznavali osnovne elemente taborjenja, dvignili zasta-
vo, peli himno. Zvečer smo zanetili taborni ogenj, na ka-
terem smo si pripravili čisto pravo taborniško večerjo. 
Naslednji dan smo po jutranjem dvigu zastave in petju 
himne odšli na pohod. Popoldne smo obiskali prijatelje 
v VDC Novo mesto v enoti Šmihel, kjer je taborilo 16 upo-
rabnikov. Vsi skupaj so prisluhnili razlagi o orientaciji, 

spoznavali karto, zemljevid, globus, kompase, ponovili 
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in verjamemo, da jih bo naslednje 
leto še več. Ob tej priložnosti vabi-
mo vse, ki jih zanima delo animator-
ja, da se nam prihodnjič pridružite, 

Oratorij 2023 v 
Trebnjem
 Luka Lobe, vodja oratorija
 Laura Marn

V tednu 3.–7. julija 2023 je v Župniji 
Trebnje tako kot vsako leto doslej po-
tekal počitniški oratorij. Na letoš-
njem oratoriju je bilo geslo Stopi na 
pot, ki je govorilo o zgodbi Hobita, ki 
se je odpravil na pot, da pomaga svo-
jim prijateljem. Na trebanjskem ora-
toriju je bilo prisotnih 250 otrok in 
55 animatorjev, ki so mladim poma-
gali preživeti najboljši počitniški te-
den. Pri tem dogodku pa je sodelova-
lo tudi veliko sponzorjev in staršev, 
ki se jim iskreno zahvaljujemo, da so 
nam pomagali izvesti letošnje sreča-
nje. Veseli smo, da se je nam tokrat 
pridružilo tako veliko število otrok, 

Cikoletje: Kakovostne 
in zabavne počitnice
  Vesna Perko, Vrtec Mavrica 
Trebnje

Prva dva tedna poletnih počitnic 
na CIK Trebnje preživimo v drugačni 
družbi – takrat se nam namesto od-
raslih udeležencev pridružijo osnov-
nošolci v sklopu počitniških delavnic 
Cikoletje. Gre za enotedensko pre-
življanje počitnic, ko se otroci sko-
zi sproščen in aktiven način naučijo 

Veselo na mini taboru
 Mojca Mežik in Natalija Marinčič Borin
 Mojca Mežik

Člani tabornikov Rodu sivih jelš smo tudi letos prip-
ravili mini tabor za najmlajše tabornike in za tiste, ki bi 
to radi postali. Pri gasilskem domu v Trebnjem smo se 
zbrali v petek, postavili šotore in se spoznavali s tabor-
niki. Mladim smo predstavili kroje, rutke, taborniške pri-
pomočke, spoznali so šotorko, šotore. V vlogi vodnikov 
sta se preizkusila tudi dva starejša osnovnošolca. Zvečer 
smo si na ognju pripravili čisto pravo večerjo. Noč smo 
prespali v šotorih, kar je bila za večino taborečih prva taka 
izkušnja. V soboto smo šli na krajši pohod do Velike jame. 

nekaj novega. Aktivnosti so zasno-
vane tako, da v otrocih zbujajo rado-
vednost in žilico za raziskovanje, da 
z veseljem odkrivajo svoje talente, 
razvijajo nove veščine in spretnosti. 
V mesecu avgustu (21. –25. 8. 2023) bo 
potekala še zadnja izvedba Cikoletja, 
nato pa bomo vsi skupaj zakorakali 
v novo šolsko leto 2023/2024.

Več informacij o Cikoletju in pro-
gramih, ki jih za vas pripravljamo za 
novo šolsko leto, lahko najdete na 
naši spletni strani ciktrebnje.si. ●

Prijetno druženje smo sklenili z obljubo, da se še vidimo. 
Hvala trebanjskim gasilcem, ki so nam nudili gostoljubje 
že šesto leto. Z naravo k mlademu človeku! ●

saj obljubljamo, da vam ne bo žal, ker 
je ta izkušnja nepozabna za vsakega 
udeleženca. 

Oratorijski pozdrav! ●
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Akcija markacistov Planinskega 
društva Trebnje
 Brigita Jenkole |  Simon Murn

Ker je varnost pri hoji, tudi če gremo le na bližnji hrib, 
zelo pomembna, smo se markacisti PD Trebnje odloči-
li, da obnovimo že markirane poti in s tem omogočimo 
vsem ljubiteljem hoje po naših okoliških hribčkih varno 
in brezskrbno pot. 

Dobili smo se kar dva popoldneva, v četrtek, 2. juni-
ja 2023, in v torek, 13. junija 2023. Obnavljali smo marki-
rano pot od Kovnice prek Sv. Križa do Piramide (Lisec). 
Obnovili smo markacije in čistili tudi podrast. 

Oba popoldneva se je prijetnega dela po dobro uho-
jeni planinski poti udeležilo kar 11 članov našega planin-
skega društva. 

Tradicionalni dan KS Knežja vas 
  Uroš Špec, KS Knežja vas 

Na predvečer dneva državnosti, kot vsako leto 24. ju-
nija 2023, je potekala tradicionalna prireditev Dan KS 
Knežja vas v športno-rekreacijskem centru Rupa pri 
Gorenjem Kamenju. 

Letošnja prireditev je glede na prejšnja leta potekala 
nekoliko drugače, saj je bilo nogometno igrišče names-
to nogometnemu turnirju namenjeno našim najmlajšim, 
kjer so se zabavali v igri badmintona in zorbing nogome-
tu. Imeli smo medvaški turnir v odbojki na mivki v me-
šanih ekipah, na katerem si je končno zmago priigra-
la Knežja vas. Zanimivo je bilo tudi dogajanje v vse bolj 
popularni igri štrbunk in ob starem dobrem namiznem 
nogometu. Kot že vsa leta doslej, je tudi letos Domačija 
Gorec poskrbela za panoramske prevoze krajanov s ko-
čijo. V lepem večeru in dobri družbi pa je svoj čar dosegel 

Kresovanje vasi Studenec in 
Pristava
  Leon Lobe, Vaški odbor vasi Studenec in 
Pristava 

V mesecu juniju je Vaški odbor vasi Studenec in 
Pristava organiziral tradicionalno kresovanje ob dne-
vu državnosti, ki se ga je udeležilo večje število krajanov 
obeh vasi. Prižig kresa je ob 21. uri opravila predstavnica 
mlajše generacije in domačinka Iris Dragan v imenu obeh 
vasi, nato pa je sledilo druženje vaščanov ob dobrotah 
izpod rok naših gospodinj in kapljici rujnega. Manjkalo 
ni tudi žar specialitet, odojka, dobre glasbe itd. Vesela 
družba se je poslovila z obljubo, da se, če ne prej, že pri-
hodnje leto vidijo zopet. Zahvala velja vsem, ki so sodelo-
vali pri organizaciji tega dogodka. ●

Ob koncu uspešne akcije smo udeleženci sklenili, da 
jeseni z akcijo obnovitve markacij nadaljujemo, obenem 
pa bomo izvedli še čistilno akcijo planinskih poti, ki se 
nahajajo na območju našega planinskega društva. ●

tudi prižgani kres. Prireditve se je udeležilo okoli 200 
krajanov. Zahvaljujemo se vsem krajanom za pomoč pri 
peki palačink, razdeljevanju golaža, strežbi in peki peci-
va. Posebna zahvala gre vsem, ki so se večkrat odzvali 
povabilu na delovne akcije in pomagali pri urejanju igri-
šč, košnji trave, popravilu makadamske ceste, postav-
ljanju kresa, pripravi prostora za prireditev in končnem 
pospravljanju. ●
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Aktivnosti PGD Trebnje
 Matej Mlakar, PGD Trebnje |  Arhiv PGD Trebnje

Junij 2023 je bil za naše društvo intervencijsko nena-
vadno manj zahteven, smo pa bili aktivni na ostalih pod-
ročjih. Drugo junijsko nedeljo smo se udeležili tekmova-
nja GZ Trebnje, kjer so članice B osvojile 3. mesto, člani 
B 1. mesto, starejši gasilci pa so s suvereno zmago osvo-
jili tudi pokal Gasilske regije Dolenjska, naš član Peter pa 
se je redno udeleževal tekmovanj Fire Combat.

Na področju izobraževanj se je pet gasilcev udeležilo 
usposabljanja za delo s helikopterjem, dva pa sta bila del 
druge skupine novega usposabljanja za tehničnega re-
ševalca ob prometnih nesrečah.

Uvrstitev kar 10 ekip iz Gasilske 
zveze Trebnje na državno 
tekmovanje v orientaciji 
 Mojca Femec, Gasilska zveza Trebnje 
 Arhiv PGD Trebnje

Regijsko tekmovanje v orientaciji je potekalo 17. juni-
ja 2023 za 51 ekip iz društev Gasilske zveze Novo mes-
to, Šentjernej in Trebnje, in sicer v trebanjski gasilski 
zvezi pri gostiteljih v PGD Velika Strmica. Za GZ Trebnje 
so pokale in medalje osvojili: med pionirkami PGD 
Štatenberk (1. mesto), PGD Občine (2. mesto), med pi-
onirji PGD Mokronog (1. mesto), med mladinkami PGD 
Trebelno (1. mesto) in PGD Šentlovrenc (2. mesto), med 
mladinci pa PGD Občine (1. mesto) in PGD Sveti Križ (2. 
mesto). Izvrstne so bile tudi gasilske pripravnice PGD 
Velika Strmica (1. mesto) in PGD Štatenberk (2. mesto) ter 

3. pohod članic gasilk Gasilske 
zveze Trebnje
 Mojca Femec, Komisija za članice GZ Trebnje 
 Arhiv PGD Trebnje

V organizaciji Komisije za članice GZ Trebnje je tretjo 
nedeljo letošnjega junija potekal pohod na območju GPO 
Mirna s startom in ciljem v PGD Selo pri Mirni. 

Po dobrodošlici in uvodnih pozdravih pri gasilskem 
domu na Selu pri Mirni so se gasilke podale na poho-
dno pot Speče lepotice, ki jo je trasiral Igor Zaplotnik. 
Pot je bila zanimiva, še lepši pa je bil postanek na gradu 
Speča lepotica, ki ga je pohodnicam z besedo približala 
Elvira Žagar.

Na cilju pohoda so gostitelji pripravili še operativno 
poučno vajo, ki ji je sledilo prijateljsko druženje. ●

Ob tej priložnosti pa vabimo otroke med 7. in 
14. letom na tradicionalne delavnice Poletja v ga-
silskem domu, ki bodo letos ob četrtkih (20. 7., 3. 
in 17. 8.) med 17. in 19. uro. Otroci bodo spozna-
li osnove gasilstva in prve pomoči, pa tudi mo-
krih iger ne bo manjkalo. Dodatne informacije: 
mk.pgdtrebnje@gmail.com.

Lepo vabljeni! ●

gasilci pripravniki iz PGD Trebelno (1. mesto).
Ekipe, ki so se na regijskem tekmovanju uvrstile na 

prvo in drugo mesto v posamezni kategoriji, se bodo 
udeležile državnega tekmovanja v orientaciji gasilske 
mladine Gasilske zveze Slovenije 9. septembra 2023 v 
Severnoprimorski regiji v Novi Gorici. 

Naj bo uspešno in srečno. ●

Junij 2023 je bil za naše društvo intervencijsko nena-
vadno manj zahteven, smo pa bili aktivni na ostalih pod-
ročjih. Drugo junijsko nedeljo smo se udeležili tekmova-
nja GZ Trebnje, kjer so članice B osvojile 3. mesto, člani 
B 1. mesto, starejši gasilci pa so s suvereno zmago osvo- Ob tej priložnosti pa vabimo otroke med 7. in 

Ekipa mladincev PGD Občine
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Kolesarska karavana je na krožišču 
odvila desno in nadaljevala pot mimo 
Jezera in poljanskega klanca v za-
ključek dirke. Kamere Eurosporta, ki 
je dirko predvajal v 130 državah sve-
ta, so lepo ujele čudovito kuliso doli-
ne reke Temenice.

V preteklosti so organiza-
torji Dirko po Sloveniji že nekaj-
krat peljali mimo ali skozi Trebnje. 
Najzanimivejša je bila prav gotovo 
etapa leta 2018, v kateri je Trebnje 
gostilo start kronometra, ki ga je 
takrat, skupaj z zeleno majico, osvojil 
Primož Roglič. ●

pred predvideno časovnico. Pred ob-
činsko stavbo je bil tudi eden od treh 
letečih ciljev te etape. Ob cesti so 
jih bučno pozdravili kolesarski nav-
dušenci, v krožišču pri Mercatorju 
pa tudi Občinski pihalni orkester 
Trebnje in Trebanjske mažorete. 

PE TREBNJE – SEVNICA
031 256 560 | info@oridom.si

www.oridom.si

ŽELITE PRODATI VAŠO 
NEPREMIČNINO?
Strokovno in varno prodajo vam zagotovi

Športne igre 
 Anže Kepa, OO SDS Trebnje |  Arhiv SDS Trebnje

10. junija 2023 smo se v organizaciji trebanjskega ob-
činskega odbora SDS udeležili tradicionalnih SDS letnih 
športnih iger v Lenartu v Slovenskih goricah. Tekmovali 
smo v vseh ekipnih disciplinah z žogo (odbojka, košarka, 
nogomet) in tudi v teku. Košarkarska in nogometna ekipa 
sta se glede na konkurenco dobro odrezali, velik uspeh 
je dosegla ekipa odbojkarjev, ki je premagala vso konku-
renco in tako prvič v zgodovini OO Trebnje osvojila prvo 
mesto, tekač Jakob Benčina pa je osvojil prvo mesto v 
kategoriji do 15 let. 

Čestitamo vsem prejemnikom priznanj in plaket, po-
darjenih na občinskem prazniku. ●

Zaključna etapa se je sicer priče-
la na Vrhniki in tradicionalno zaklju-
čila v Novem mestu. Slavil je sloven-
ski kolesar Matej Mohorič iz ekipe 
Bahrain Victorious.

Iz Velikega Gabra so kolesar-
ji prek Medvedjeka v Trebnje prišli 

Dirka po Sloveniji 
 Vanja Kovačič |  Vid Ponikvar, Sportida

V nedeljo, 18. junija 2023, je potekala 
5. etapa Dirke po Sloveniji, v kateri 
so se kolesarji spopadli tudi s 
trebanjskimi cestami. 



Fotoutrinki

 Aljoša Turk |  Arhiv BK Mirna 
Badminton --  Tevž Ornik je na svetovnem kadetskem 
pokalu v Novem Sadu v Srbiji z najboljšo uvrstitvijo 
izpolnil normo za EP v Latviji. Čestitke!
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Nogomet
 Leon Lobe, NK Trebnje  
 Arhiv NK Trebnje

Tudi letos je tako kot 
vsako leto doslej potekal 
Levčkov nogometni 
kamp v organizaciji 
Nogometnega kluba 
Trebnje. 

Atletika
 Mitja Svet |  AK KRKA NM

Tudi letos trebanjski mladi atleti 
navdušujejo z odličnimi nastopi na dr-
žavnih prvenstvih. 

Tri naše ekipe so osvojile naslov 
državnega prvaka, in sicer fantje in 
dekleta v kategoriji U18 ter fantje v ka-
tegoriji U16. Mnogobojska ekipa U14, v 
kateri so bili naši člani Tjaž Jevnikar, 
Matic Selak in Bine Žlebnik, je osvojila 
naslov ekipnih državnih prvakov v če-
tveroboju, Tjaž pa je dosegel skupno 
najboljši posamični rezultat in osvojil 
zlato medaljo.

Med mlajšimi mladinci (kategorija 

Za dobro organizacijo kampa 
so poskrbeli trenerji Mladen, Boris, 
Dejan in športni pedagoginji Lidija 
Benčina in Tamara Divjak. Več kot 
30 mladih nogometnih navdušen-
cev je vsak dan spoznavalo nove 

U18) sta Karla Jerič in Tjaž Djaip Bartolj 
postala državna prvaka. Karla je zma-
gala tako na atletskem pokalu kot na 
državnem prvenstvu v suvanju krog-
le, Tjaž pa je postal državni prvak v 
teku na 2000 m z zaprekami in v teku 
na 3000 m. Oba sta letos že nastopi-
la za državno reprezentanco, obe-
nem pa sta izpolnila kriterije in se uvr-
stila v olimpijsko reprezentanco za 
Olimpijski festival evropske mladi-
ne, ki bo letos konec julija potekal v 
Mariboru. Karla letos redno izboljšuje 
klubske rekorde. Kroglo, težko 3 kg, je 
tako sunila rekordnih 14,69 metra da-
leč, člansko, 4 kg težko kroglo pa je 

sunila 12,33 m in 
s tem popravila 
35 let star klubski 
rekord za vse ka-
tegorije. ●

življenjske veščine in se zabavalo 
ob poletnih vragolijah. Poleg obiska 
bovlinga, strelišča, poslikave obra-
za, igranja nogometa, poletne ohla-
ditve ob drčanju po vodi in uživanju 
sladoleda je bil vrhunec kampa obisk 
kopališča Kodeljevo v Ljubljani, ka-
mor so se odpravili z organiziranim 

  Niko Goleš
Keglanje --  Dekleti 
Neža Zoja Božič in 
Nastja Černe sta z 
državnega prvenstva 
v kegljanju, ki je 
potekalo v Radljah 
ob Dravi, prinesli 
bronasto medaljo v 
kategoriji dvojic.

prevozom. Zadovoljni obrazi letoš-
njih nogometnih navdušencev so po-
vedali vse, in sicer da so se imeli fajn, 
in prav je tako. Juhuhu, dobrodoš-
le počitnice ... Se vidimo na nasled-
njem Levčkovem nogometnem kam-
pu v letu 2024. 

Nogometni pozdrav! ●
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V slani vodi skuhamo 150 g teste-
nin (za različico brez glutena upo-
rabite brezglutenske testenine), jih 
odcedimo in ohladimo. Medtem na-
režemo paradižnik, drobno seseklja-
mo čebulo in vse skupaj damo v po-
sodo. Dodamo še koruzo, testenine, 
jogurt, limetin sok, peteršilj, česen v 
prahu in naribamo sir. Dobro preme-
šamo, po potrebi dosolimo in posta-
vimo v hladilnik.

Solato lahko pripravite tudi z gr-
škim jogurtom, da je bolj kremasta. 

Piščančje prsi operemo, nareže-
mo na tanke zrezke, začinimo s pa-
priko, soljo, poprom, česnom, peter-
šiljem in oljem ter dobro premešamo. 
Piščančje koščke nato nataknemo 
na osem (vlažnih) paličic za ražnji-
če. Pečemo jih lahko na žaru, v pon-
vi ali cvrtniku na vroč zrak (190 °C, 18 
minut, vmes obrnemo). Preden jih 
postrežemo, nabodala premažemo s 
sladko čili omako, ki smo ji primešali 
sok polovice limete (za različico brez 
glutena bodite pozorni na sestavine 
sladke čili omake).

Dober tek! ●

Lahko in enostavno 
poletno kosilo
  Vanja Štrumbelj

Testeninska solata za štiri osebe: 

Nabodala za štiri osebe:

150 g  vaših najljubših testenin
2  paradižnika 
1  konzervica sladke koruze
1  manjša čebula
1  lonček (grškega) jogurta
1 žlica sesekljanega peteršilja
1/2  žličke česna v prahu
Sok polovice limete
Feta sir ali kak drug sir iz slanice

4  piščančji prsni fileji brez 
 kože in kosti
2 žlički sladke paprike v prahu
1  ščep soli
1  ščepec popra
1  žlička česna v prahu
1  žlica sesekljanega peteršilja
2 žlici olja
3  žlice sladke čili omake
Sok pol limete

*Veganska različica: Namesto 
jogurta in fete uporabite veganske 
nadomestke.

*Veganska različica: Namesto 
mesa uporabite seitan ali pa 
gobe bukov ostrigar. Svetujemo 
marinado na osnovi olja ali vode – 
vse začimbe zmešajte skupaj v olju 
ali vodi, ki jo prelijete čez seitan 
ali gobe, pustite nekaj časa, da se 
okusi povežejo.



Namen prostovoljnega progra-
ma je omogočiti starim ljudem, da 
ohranijo in na novo vstopijo v so-
cialno mrežo, ki jim zagotavlja so-
cialno vključenost, sklepanje no-
vih prijateljstev, občutek varnosti in 
sprejetosti ter večjo povezanost v 
skupnost. 

Prvi skupini programa z ime-
nom Lokvanj in Sloga sta bili usta-
novljeni spomladi 1993, kasneje sta 
se jima pridružili še skupini Štefan 
in Mokronožice. V letu 2001 so se za 
vodenje skupin usposobili novi vodi-
teljski pari, ki so ustanovili šest sku-
pin v DSO Trebnje (Brazde, Pastirci, 
Vrtnice, Šmarnice, Kresničke in 
Lastovke) in skupine v zunanjem 
okolju: Tulipani v Trebnjem, Večerna 
zarja v Velikem Gabru, Lipa na 
Čatežu, malo kasneje še Mavrica v 
Šentlovrencu, Čebelice v oskrbo-
vanih stanovanjih in Romano dom 

30 let izvajanja programa Skupine 
starih ljudi za samopomoč na območju 
UE Trebnje
  Anica Miklič

V četrtek, 25. maja 2023, se je v Domu starejših 
občanov Trebnje odvijal Posvet ob 30-letnici 
delovanja programa Skupine starih ljudi za 
samopomoč na našem območju. 
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Osnovna dejavnost skupine je pogo-
vor o različnih vsebinah. 

Na posvetu sta sodelovala Branka 
Knific in mag. Tone Kladnik, ki sta 
govorila o pomenu pogovora kot 
osnovne dejavnosti skupin. Oba sta 
z ustanovitvijo prvih skupin leta 1987 
začetnika izvajanja tovrstnega pro-
grama v Sloveniji. Predsednica Zveze 
za socialno gerontologijo Slovenije 
dr. Barbara Grintal je predstavila dol-
goletno tradicijo izvajanja programa 
Skupin starih ljudi za samopomoč. O 
najpomembnejših dogodkih na obmo-
čju UE Trebnje je spregovorila pred-
sednica Medgeneracijskega društva 
Vesela jesen Anica Miklič. Direktorica 
Doma starejših občanov Trebnje 
Petra Kušar Stojakovič je predsta-
vila tudi dnevni center doma, v kate-
rem lahko uporabniki s pestrim izbo-
rom aktivnosti zapolnijo del dneva. ●

v romskem naselju Vejar, ki velja za 
edino romsko skupino starih ljudi za 
samopomoč v Sloveniji. V letu 2022 
je nastala nova skupina Orhideje v 
Trebnjem. Člani skupin se praviloma 
sestajajo na rednih tedenskih sre-
čanjih ob isti uri na istem prosto-
ru. Srečanja trajajo eno do dve uri. 

  Mojca Mihevc, KORK Trebnje

Osebni praznik gospe Ane Skube 
V nedeljo, 25. junija 2023, je 90 let dopolnila gospa Ana Skube iz Trebnjega. 

Ob tej priložnosti sva jo obiskali prostovoljki KORK Trebnje in ji zaželeli vse naj-
boljše za njen častitljivi jubilej.

Gospa Ana je še vedno zdrava, vitalna in polna življenjske energije. Številne 
stopnice do stanovanja je ne ovirajo, da ne bi vsak dan odšla po nakupih in sre-
čanjih z znanci in prijatelji. Kot učiteljica biologije in kemije je učila številne ge-
neracije otrok v OŠ Trebnje in ima na to obdobje lepe spomine. Sedaj pa ji dru-
ženje z bivšimi sodelavkami, prijatelji in sorodniki bogati življenje.

Gospa Ana, iskrene čestitke za vaš rojstni dan, želimo vam veliko trdnega 
zdravja in vsega lepega. ●



38  zahvale • Trebnje

V 83. letu starosti nas je zapustil dragi mož, oče,  
brat, dedek in stric

JANEZ KRAŠOVEC 
iz Pekla pri Trebnjem.

Iskrena hvala vsem sorodnikom, vaščanom in znancem,  
ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.

Zahvaljujemo se gospodu župniku Jožetu Piberniku
za lepo opravljen obred, Komunali Trebnje  

in pevcem Strmole.

Žalujoči:  
Žena Dora, sin Janez, hčerka Mateja z družino  

in ostalo sorodstvo

V 88. letu starosti nas je zapustila
naša draga mama, babica, prababica in tašča

ROZALIJA UHAN
iz Lukovka.

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, 
prijateljem, znancem in vaščanom za izrečena sožalja, podarjeno 

cvetje, sveče in svete maše ter vso pomoč v težkih trenutkih. 
Hvala ZD Trebnje in osebju Visceralnega oddelka SB Novo mesto 

za prijaznost in skrb v zadnjih dneh njenega življenja.
Posebno zahvalo pa izrekamo pogrebni službi Novak  

iz Reber pri Žužemberku za organizacijo pogreba,  
gospodu Slavku Kimovcu za lepo opravljen pogreb,  

citrarki in pevcem iz Šentvida pri Stični za zapete žalostinke.
Hvala tudi vsem, ki ste našo mamo pospremili  

na njeni zadnji poti.

Žalujoči vsi njeni, ki jo zelo pogrešamo. 

V 34. letu starost nas je po hudi in dolgi bolezni zapustil  
naš dragi sin, brat in stric 

MATEJ ZOREC
 iz Zagorice pri Velikem Gabru 2.

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sovaščanom in 
prijateljem za izrečena sožalja, darovane svete maše in sveče.

Posebna zahvala gre osebju doma CUDV Draga za vso skrb in 
nego. Zahvala velja tudi KZ Trebnje-Krka, Pošti Slovenije, Zomi, 

Krki d. d ., KD Gombišče, PGD Zagorica.
Hvala gospodu župniku Janezu Jeromnu za tople besede 
slovesa in lepo opravljen pogrebni obred, pogrebni službi 

Perpar in Šentviškim pevcem. Iskrena hvala vsem, ki ste ga 
pospremili na njegovi zadnji poti.

Žalujoči: Vsi njegovi

V 72. letu starosti nas je za vedno zapustila  
naša draga

ANICA ŠKUFCA
iz Krušnega Vrha.

Ob boleči izgubi se zahvaljujemo vsem sorodnikom, 
prijateljem in vaščanom za izrečeno sožalje, darove, sveče 

in vso pomoč. Zahvaljujemo se tudi gospodu župniku 
Milošu Koširju, pevcem in igralcu trobente ter pogrebni 

službi Novak za lepo izpeljano pogrebno slovesnost.

Žalujoči: Vsi njeni 

Srce nam žalost je ranila,
ker te več med nami ni.
Čeprav te zemlja je pokrila,
duh tvoj z nami še živi.

Kogar imaš rad,
nikoli ne umre,
le daleč, daleč je.

Tako kot reka v daljavo se zgubi,
odšla si tiho, brez slovesa,
za seboj pustila si spomin
na naša skupna srečna leta.
Le srce in duša ve,
kako boli,
ker več te ni …

Kako je hiša strašno prazna,
odkar tebe v njej več ni,
prej bila tako prijazna,
zdaj otožna se mi zdi.



KONCESIJSKI
PREGLED

VIDA
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GARANCIJA
NAJNIŽJE
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V 86. letu starosti se je izteklo življenje naše drage

TEREZIJE ZORC
(roj. Merzel), po domače Spentanove Rezke  

iz Razbor pri Čatežu.

Želimo se zahvaliti sosedom Malči, Damjanu in Jožetu, ki 
so jo zadnja leta, ko je še živela doma, dnevno obiskovali, 
ji pomagali pri hišnih opravilih in ji nudili človeški stik ter 

povezanost z okoljem. Iskrena hvala osebju DSO Trebnje in 
enote Šmarjeta za skrbno nego in strokovno zdravstveno 

oskrbo v času, ko je bivala v domu.
Hvala vsem, ki ste jo pospremili na zadnjo pot, in vsem, ki 

ste dostojanstveno izvedli pogrebno slovesnost.

V spominu ostaja z nami.

V 80. letu nas je zapustil dragi mož, ata, ded in praded

PETER OZIMEK
iz Mrzle Luže.

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo prijateljem, 
znancem in sodelavcem za izrečena sožalja, cvetje, 

sveče in svete maše, SB Novo mesto in ZD Trebnje za skrb 
in nego. Hvala gospodu župniku za lepo opravljen obred, 

pogrebni službi in pevcem za zapete žalostinke ter Maji za 
ganljive besede slovesa. 

Žalujoči: Vsi njegovi

Ni smrt tisto, kar nas loči, 
in življenje, kar druži nas.
So vezi močnejše.
Brez pomena zanje so 
razdalje, kraj in čas.
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KOLEDAR PRIREDITEV

Na naslovnici: Artmanja vas

Datum Čas Naslov dogodka Lokacij a Ustanova, ki 
prij avlja dogodek

19. 7. 2023 19.00–20.00
Potopisno-literarna 
predstavitev jezerske pokrajine 
Lake District z Miro Grahek

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

21. 7. 2023 19.00
Svečani prevzem gasilskega 
vozila GVM-1 in veselica z 
Ansamblom Nemir 

PGD Velika Loka PGD Velika Loka

22. 7. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

24. 7. 2023 17.00–18.00 Brainobrain v knjižnici Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

29. 7. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

29. 7. 2023 20.00 Gasilska veselica PGD Vrhe z 
Ansamblom Gašperja Kavška Vaški trg PGD Vrhe

1. 8. 2023 20.00 79. Lunin pohod na Vrhtrebnje Zbor na avtobusni postaji v 
Trebnjem AnIr

5. 8. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

5. 8. 2023 9.00–12.00 Festival Dojiva se – Zaupam si Mestni park Trebnje
Veva, spletna šola za 
starše, Anja Žabkar in 
drugi

12. 8. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

19. 8. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

21.–25. 8. 2023 7.00–16.30 Cikoletje CIK Trebnje CIK Trebnje

21. 8. 2023 17.00 Zadnji ulov Park likovnih 
samorastnikov Trebnje

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

25.–27. 8. 2023 17.00–3.00 Slovo poletju Za pošto v Trebnjem KS Trebnje, Občina 
Trebnje, KŠOT

26. 8. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

28. 7. 2023 21.00

Organiziran ogled predstave 
v Poletnem gledališču na 
Studencu Kadar se ženski jezik 
ne suče

Poletno gledališče 
Studenec pri Domžalah

Zveza kulturnih 
društev Trebnje

31. 8. 2023 19.00 80. Lunin pohod na Vrhtrebnje Zbor na avtobusni postaji v 
Trebnjem AnIr

2. 9. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

9. 9. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske


